BAB V
KESIMPULAN DAN SARAN
5.1. Kesimpulan
Berdasarkan evaluasi atas rekonsiliasi fiskal yang dilakukan oleh PT Madu

Baru, maka dapat ditarik beberapa kesimpulan yang merupakan bagian akhir dari

penelitian ini, yaitu bahwa rekonsiliasi fiskal yang dilakukan oleh PT Madu Baru

untuk tahun 2007 belum sesuai dengan peraturan perpajakan yang berlaku. Masih
terdapat beberapa ketidaksesuaian, antara lain:

1. Terdapat kesalahan dalam melakukan penghitungan terhadap penyusutan aktiva
tetap, baik secara komersial maupun fiskal di mana perusahaan seharusnya dapat
membiayakan beban penyusutan lebih besar.

2. Terdapat biaya-biaya yang masih harus dikoreksi, antara lain:

a. Biaya Hiburan dan Selamatan
b. Biaya Olahraga
Atas kondisi tersebut, Pajak Penghasilan Badan Terutang yang scharusnya

dilaporkan oleh perusahaan adalah sebesar Rp 2.644.346.062,00.
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5.2. Saran

Berdasarkan kesimpulan di atas, maka penulis memberikan saran yang
mungkin dapat menjadi bahan pertimbangan bagi Bagian Akuntansi PT Madu Baru,
yaitu:

1. Sebaiknya lebih teliti dalam menghitung pembebanan aktiva tetap agar tidak
terjadi kekeliruan dalam menghitung pembebanan biaya penyusutan, karena
dalam hal penghitungan pajak akan merugikan perusahaan jika biaya penyusutan
tersebut lebih kecil dari yang seharusnya.

2. Sebaiknya perusahaan melakukan koreksi terhadap biaya-biaya, baik yang tidak
dapat dikurangkan dan atau yang dapat dikurangkan dari penghasilan bruto dalam

melakukan koreksi fiskal sesuai dengan ketentuan perpajakan yang berlaku.
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Rincian Biaya Pada Laporan Rugi/Laba Perusahaan

Rincian Biaya

Jumlah

Biaya Produksi

Biaya Pimpinan dan Tata Usaha
Gaji Karyawan Pimpinan
Gaji Karyawan Pelaksana
Gaji Karyawan Tidak Tetap
Perawatan Kesehatan
Biaya Pindah
Biaya Keamanan
Premi Pensiun/astek
Pendidikan dan Olah Raga
Hiburan dan Selamatan
Pengeluaran Khusus
Uang Pesangon
Uang Makan Harian dan Penginapan
Angkutan dengan Kendaraan Umum
Uang Makan Perjalanan Dinas
Alat Tulis dan Barang Cetakan
Bahan Pembersih Kantor
Perawatan Perabot Kantor
Biaya Telepon
Benda Pos dan Materai
Buku, Koran, dan Majalah
Biaya Resepsi dan Biaya Tamu
Listrik, Air, dan Bahan Bakar
Biaya Bank
Asuransi Kebakaran
Asuransi CIT/CIS

1.435.706.578
3.391.899.156
634.115.543
1.368.771.827
50.170.788
23.394.628,12
1.929.062.592
574.239.505
319.869.960
1.500.000
1.117.881.012
115.501.492
139.662.908
443.47.020
242.325.375
8.215.639,7
113.649.430
228.033.911
69.411.555
41.800.500
52.028.481
46.031.685
32.279.234
68.491.746
1.756.086




Asuransi Gempa
Asuransi Lain-lain
Upah Pelayan/Penjaga
Operasional SPI
Pajak Bumi dan Bangunan
Pemadam Kebakaran
Penerangan Listrik dan Air Minum
Lain-lain

Biaya Pembibitan
Bibit Pokok
Bibit Nenek
Bibit Induk
Bibit Datar
Lain-lain
Restitusi

Biaya Tebu Giling
Gaji Karyawan Pimpinan
Gaji Karyawan Pelaksana
Gaji Karyawan Tidak Tetap
Imbalan Pengolahan Tanah
Tebu Rakyat
Lain-lain

Biaya Tebang dan Angkut
Gaji Karyawan Pimpinan
Gaji Karyawan Pelaksana
Gaji Karyawan Tidak Tetap
Muatan Tebu
Biaya Loko dan Lori
Biaya Traktor
Imbalan Penggunaan Truk
Lain-lain
Selisih KMT
Pemeliharaan Jalan dan Jembatan

23.101.712
18.450.000
207.271.975
13.049.900
157.562.600
23.918.276
3.256.588.495
205.133.795

16.550.829
143.240.572
546.988.442

3.143.833.694
1.667.597.709

(3.803.290.199)

1.502.715.568
2.411.546.772
189.365.632
33.362.821
5.488.438.962
497.475.362

118.644.735
1.047.025.330
1.080.680.583

10.833.188.277

408.148.493
1.151.447.290
6.885.515.990

12.045.000
2.991.744.259
84.732.130




Pemeliharaan Jembatan Timbang
Restitusi
Biaya Pabrik
Gaji Karyawan Pimpinan
Gaji Karyawan Pelaksana
Gaji Karyawan Tidak Tetap
Bahan Pembantu Pabrikasi
Bahan Bakar
Bahan dan Peralatan
Mesin dan Instalasi
Pemeliharaan Mesin dan Instalasi
Pemeliharaan Gedung dan Pntrn
Biaya Pembungkusan dan Angkutan
Gaji Karyawan Pelaksana
Pembungkusan Akl dan Spiritus
Pembungkus Gula
Menimbun dan Angk Gula
Pembungkus Gula Kemasan
Lain-lain
Biaya eks Angkutan Motor
Biaya Pompa Air dan Hama
Pompa Air dan Hama
Laboratorium Proteksi
Restitusi Pengg unaan Pompa Air
Biaya Penyusutan
Biaya Lain-lain
Penggantian/Pembelain Tetes
Pemakaian Tetes Utk Pabrik Spiritus
Jumlah Biaya Produksi
Biaya Usaha
Biaya Pimpinan dan Direksi
Biaya Dewan Komisaris
Biaya Kantor Direksi

612.986.895
(17.109.283.367)

3.290.335.013
2.506.221.045
5.323.034.584
17.801.088.049
15.631.862.545
575.879.004
1.018.515.021
8.088.921.133
411.498.913

106.577.276
48.425.000
587.729.315
23.435.743
441.582.751
112.331.272
1.459.368.297

523.836.749
35.044.547
(23.099.100)
3.061.390.688

11.229.515.047
(15.427.014.000)
92.220.625.412

618.716.600
678.396.480
115.955.184




Biaya Lain-lain
Sumbangan
Biaya Lain-lain

Biaya Penjualan

Biaya Bunga
Bunga Bank BNI 1946

Bunga Kredit BRI Bantul
Bunga Kredit Bukopin

Bunga Kredit Modal Kerja RNI
Bunga Kredit Kendaraan

354.031.600
94.686.256
B B B

00
3.567.832.239
964.230.442
1.542.240.132
18.909.378

Rincian Daftar Aktiva Tetap Perusahaan

GEDUNG DAN PENATARAN
Tahun

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)
PABRIK TERMASUK PENATARAN
Pembuatan pagar bumi rumah dinas komplek barat 1988 10.493.457,65
Pembuatan pagar bumi rumah dinas komplek barat 1988 17.160.665,13
Pembuatan pagar bumi & bangketan hal st pompa air jogonalan 1988 6.316.000,00
Gedung Dharma Wanita 1988 16.125,00
Pembuatan pintu besi untuk empl bag selatan 1989 3.305.050,00
Pembuatan pagar batas RD timur dan selatan 1989 10.929.107,41
Pagar rumah dinas barat 1989 8.414.579,46
Pembuatan kantor karyawan 1989 1.890.054,20
Pembuatan kolam limbah vinase tahap II 1990 8.610.850,00
Pembuatan bangketan selt sisi barat RD timur sepanjang 251 m 1990 12.375.000,00
Ruang kantin dan kamar mandi di selatan pabrik tengah 1990 1.535.883,78
Kamar mandi dan WC utk empl dan toilet k. timb muka empl 1990 528.440,18




Pembuatan pagar bumi rumah dinas timur

Pembelian pohon

Rehab ventilasi bang pabrik bag belakang dr fiberglas
Pembuatan parkir mobil

Pembuatan jalan setapak

Pembelian tanaman hias dan pembuatan pot
Meninggikan pagar keliling pabrik sebelah timur dan selatan
Bangketan selatan timur & utara lap sepakbola
Meninggikan pagar keliling timur dan utara pabrik
Renovasi Gedung Alkohol Selatan koperasi

Gedung pabrik untuk Rabok Madu

Pagar pabrik PS (PB Wahyu) SPK.6183/DIR/IX/2007

REMIS, BENGKEL, DAN GARASI

Pemindahan sebagian bang garasi mobil utk perluasan st ketelan
Tambahan harga garasi RD 7 karena tambahan bangunan
Pembuatan garasi ambulance dan PBK

RUMAH PEGAWAI STAF
Pembuatan garasi mobil di RD 7
Renovasi di Rumah Dinas 22
Koreksi saldo awal

Garasi dan ruang keluarga RD Staf
Perluasan poliklinik

KANTOR

Pembuatan penyekat ruang akuntansi

Bangunan kantor perwakilan Purworejo

Pembuatan kanntor di Purworejo

Pembuatan kantor, gambar, dan RKS kantor arsip
Pembuatan taman kantor Purworejo

Pemasangan PAM kantor Purworejo

Pembuatan sekat dr kosen aluminium kaca & tekwood utk Pers
Pembuatan ruang komputer timbangan lori

Perluasan kantor dan perbaikan serambi timb lori utara
Pembuatan kamar mandi/WC timbangan truk tarra (timur)

1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1992
1992
2000
Jan-06
Nop-07

1988
1989
1991

1988
1988
1991
1991
1992

1989
1990
1991
1992
1992
1992
1992
1993
1994
1994

5.593.360,33
288.650,00
13.250.000,00
5.838.542,35
104.450,00
1.154.675,00
13.455.000,00
14.545.455,00
18.000.000,00
12.570.181,00
160.000.000,00
113.019.090,00
439.394.616,49

40.302.254,55
3.890.907,45
9.350.000,00
53.543.162,00

6.919.000,00
76.694.460,00
6.187.500,00
25.712.500,00
5.084.614,69
120.598.074,69

3.525.250,00
215.663.000,00
4.388.860,00
1.275.000,00
930.000,00
750.540,00
1.159.091,00
307.178,68
3.297.324,34
769.648,10




Pembuatan ruang absensi 1999 12.818.258,33
244.884.150,45
RUMAH PEGAWAI NON STAF
Pembangunan pagar halaman RD Timur 1990 8.538.750,00
Penambahan daya listrik 9 rumah 1990 801.900,00
Pengadaan sarana air bersih utk karyawan 1991 2.550.000,00
Pembuatan pagar RD timur 1991 6.545.000,00
Pengadaan pagar bumi hal muka RD barat 133-138 1992 3.300.000,00
Penggantian instalasi 110V ke 220V RD selatan 1992 16.937.900,00
38.673.550,00
GEDUNG SOSIAL
Pembuatan Posyandu 1991 11.733.923,30
11.733.923,30
GUDANG
Pembuatan ruang komputer gudang pusat 1992 547.671,06
Renovasi rumah bekas pengemudi truk menjadi Gudang Alkohol 2000 12.570.181,00
13.117.852,06
RUMAH BESARAN
Pembuatan Gedung Pertemuan Maducandya 1993 563.076.247,65
563.076.247,65
RUMAH APOTEK
Gedung untuk apotek Jan-05 197.847.180,27
197.847.180,27
LAIN-LAIN
Pembelian pohon penghijauan utk empl dan komplek RD 1988 138.700,00
Pembuatan gardu jaga di emplasemen 1990 2.500.000,00
Pembuatan brak bongkaran tebu di emplasemen 1991 320.295,45
Tangki 1 juta liter, gedung laborat, dll (penyempurnaan proses produksi) Jan-07 5.760.114.489,00
5.763.073.484,45
MESIN DAN INSTALASI
Tahun
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)
STASIUN LIMBAH
Pemb & Pemasangan tangki methylasi kap 30.000 It 2000 55.454.545,00




Pembuatan rumah tangki methylasi II1

Renovasi Saluran limbah stasiun sulingan UPCL
penyempurnaan isntalasi pengolahan limbah cair
pemasangan pipa pralon utk saluran limbah UPCL

STASIUN GILINGAN

Pengadaan Roll gilingan

Pengadaan unigrator mark IV

Modifikasi Cane Carier

Modifikasi pipa uap baru dan uap bekas
Kran tebu kap 10 ton

Roll Gilingan 0 36" * 84"

Molen roll baru

Pengadaan pemasangan 1 MG gilingan V
Rantai Eward berbagai macam jenis/ukuran
Turbin lengkap dengan gear box cepat gilingan I
Roll gilingan baru

Rantai Eward macam-macam

Penggantian roda gigi RSL Gil I1I

Roll Gilingan 0 36"*34"

Rantai Eward tipe imc 907

Penggantian mesin uap IV dengan turbin ex Cane Culter

Rantai Eward macam-macam
Molen roll gilingan 0 36"*84"

Pemasangan turbin turbin drive ex Gil IT dan IMGR utk gilingan [V

Governorn type PGD

pembuatan meja tebu

penggantian as pinion

rol gilingan

dereck feeding

rotor unigrator
penggantian/pemasangan HS Pinion
pemasangan baru Rack Carier Gilingan
penggantian macam-macam rantai
reshaling mollen roll atas dan bawah
rack carier utk Gil I/II dan II/III dan material

2000
2000
2001
2002

1992
1992
1992
1992
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1996
1996
1997
1997
1997
1998
1999
2001
2002
2003
2003
2003
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004
Jan-04
Apr-05

17.000.000,00
8.798.547,80
43.256.377,30
30.275.000,00
154.784.470,10

134.410.698,00
605.223.514,78
245.454.545,00
126.486.123,24
175.000.000,00
100.699.132,00
99.792.318,00
134.603.537,22
44.722.875,00
394.243.000,00
49.896.159,00
76.544.198,44
287.494.272,50
64.619.949,50
67.701.850,16
376.356.748,92
47.503.021,90
112.772.727,27
40.857.247,99
70.000.000,00
46.173.017,46
71.243.012,27
125.000.000,00
49.191.338,12
237.141.000,00
110.017.047,00
537.754.459,20
197.250.000,00
232.484.000,00
529.162.000,00




Perfomax Top Roll gilingan

pompa nira sap imbibisi

Inner Part Low Speed Gear Box gilingan 1
saringan "Chush cush"

STASIUN PEMBERSIH NIRA
Mesin las

DSM Screen utk nira encer

Pompa nira mentah tertimbang kap 180 m3/jam
DSM Screen utk nira encer

Pompa nira mentah kap 180 m3/jam
Perbaikan Dorr Clarifier

Bejana Deksap sulfitir

Defektator

rekondisi dorr calrifier

saringan DSM Nira Jernih

STASIUN MASAKAN

Penggantian pas masakan No. 4

Penggantian pas masakan No. 13

Pengadaan tangki penimbun air panas volume 20 m3
Penggantian Kalandria pan masakan no 7 dan 10
Badan pan masakan No 9 dan 2

Penggantian kalandria pan masakan No. 11
Penggantian badan dan kerucut pan masakan no 12
Pengadaan badan dan kerucut pan masakan kalandria
penggantian badan dan kerucut

penggantian badan masakan kerucut

pan masak no.7 Vol.240m3+pipa SS

pompa tetes kap 20 m3/jam

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl

STASIUN PUTERAN
Basket puteran brod bent
Vane pump

Apr-06
Agust 2006
Apr-06
Mei 2007

1992
1993
1993
1994
1995
1997
1997
1997
2002
Mei 2004

1992
1992
1993
1993
1994
1995
1996
1997
2002
2003
Apr-06
okt 2006
Jun-07
Jun-07

1993
1994

932.783.145,00
38.500.000,00
1.463.720.919,00
171.925.268,79
7.996.727.125,76

4.500.000,00
4.175.489,81
13.750.000,00
2.381.769,20
16.754.576,68
5.424.057,01
4.970.000,00
4.970.000,00
238.378.168,36
81.400.000,00
376.704.061,06

19.090.910,00
23.454.545,00
14.297.176,95
50.024.034,09
57.531.744,20
23.600.000,00
47.817.800,00
20.715.550,00
197.105.165,54
197.827.558,90
2.030.300.020,00
85.840.334,85
1.500.000.000,00
1.475.000.000,00
5.742.604.839,53

23.263.636,36
11.900.000,00




Putran konti BMA 1000 mm

Pompa ROTA 15 m3/jam

Vane pump utk stroop BMA baru
Rekondisi puteran centrifugal Broad bent No 4 48*30"
Perpanjangan encek-encek SHS

Mesin las listrik AC 220 /380 V 50 Hz
Katrol 1.5 ton penjang rantai 5 m

putaran low Grade

rekondisi pesawat broad ben

steam flow transmiter

Continuous Low Grade Centrifungal

Low grade Centrifungals kap 14-16 ton/jam
High Grade Centrifungal kap 1300

STASIUN LISTRIK

desuper heater

generator diesel penggerak 600 KW
kalibrasi panel-panel sentra listrik
pemasangan pemisah beban

over houle kumparan generator
penggantian AVR sentral listrik
isolasi generator

rekondisi Poteran Broad Bent

steam flow meter

penambahan daya PLN menjadi 690KVA
AC generator lengkap

STASIUN KETELAN

Dust collector + motor

Dust collector u/ no. 2

Pengadaan pipa uap sepanjang 60 m
Pengadaan ger box KAD 75 kw
Pengadaan rantai ewart 904

Pipa uap bekas 0 14" sepanjang 20 m
Pengadaan rantai ewart 904
Perbaikan ketel no. I11

1995
1995
1996
1997
1997
1997
1997
2002
Jan-05
Jan-05
Mei 2005
Jun-07
Jun-07

2002
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2005

Apr-06
Maret 2006
Apr-06
Mei 2007
Mei 2007
Mei 2007

1993
1994
1994
1995
1995
1996
1996
1997

88.286.868,11
5.750.000,00
12.430.000,00
78.862.762,08
27.264.832,42
4.275.000,00
497.250,00
77.239.432,82
84.000.000,00
103.750.000,00
934.102.777,00
1.318.849.000,00
5.428.066.359,38
8.198.537.918,17

100.233.398,56
456.614.468,00
150.000.000,00
86.130.532,53
65.974.756,98
145.000.000,00
120.000.000,00
412.000.000,00
210.000.000,00
535.000.000,00
139.000.000,00
2.419.953.156,07

36.825.910,00
44.545.454,55
3.045.000,00
20.350.000,00
57.588.127,00
2.044.146,90
16.039.500,00
224.598.045,51




Pengadaan rantai ewart 9004

Pengadaan water level control

Pengadaan Dust Collector Ketel no. 1
Pengadaan Dust Collector

Pengadaan rantai Ewart 904 A 4000 link
Penggantian pipa penyalur uap dari PG
Pengadaan steam redusir

penggantian pipa air heater boller
rekondisi Boiler PS

Disel Egene

penggantian pipa air heater KETEL EKM
penggantian Economizer KELET EKM
pengadaan 1 unit Belt Conveyor kayu bakar
ganti isolasi pipa uap

gearbox 45 KW utk KAD III

desain air heater ketel

dinding ketel chengchen

STASIUN PENGUAPAN

Penggantian sap Vanger UDP No. IT A

Pembuatan pondasi vakum

Bejana diksap sulfitir vol 160 HL

Mesin las

Pipa STPG 0 20"*6000 mm

Penggantian sap vanger penguapan No I[II B 46 & 5 A
Pompa Warnman utk Nira kental kap 45 m/jam
Pompa air kondensat kapasitas 40 m/jam

Pipa kondensat 45 m/jam

Peti diksat sulfitir

Penggantian sap vanger [V B

Penggantian kerucut bawah badan IV B
Penggantian kerucut atas badan IV A

Pompa centrifungal 3"

Penggantian kalandria pan panas No 4B & 5B
Penggantian pompa nira dan motor kap 150 m3/jam
Pengadaan pompa kondensat Kap 30 m3/jam

1997
1997
1997
1992
1992
1993
1997
2003
2003
2003
Mei 2004
Mei 2004
Apr-06
Apr-06
Apr-06
Mei 2007
Mei 2007

1992
1992
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1995
1995
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1997

25.050.000,00
26.925.000,00
57.500.000,00
36.061.740,00
38.790.000,00
20.193.960,98
27.363.970,23
158.477.154,10
373.136.691,02
346.044.260,26
213.796.667,05
180.091.583,00
154.529.000,00
116.683.122,73
47.500.000,00
389.000.000,00
250.000.000,00
2.866.179.333,33

5.000.000,00
1.409.090,00
11.482.586,35
6.050.000,00
18.643.629,94
19.400.000,00
15.000.000,00
7.500.000,00
10.400.000,00
16.850.000,00
6.287.200,00
12.000.000,00
5.276.200,00
13.575.000,00
7.011.630,00
18.050.000,00
6.450.000,00




Pengadaan pemipaan redusir baru utk voor koker
penggantian Evaporator VO.1000

pompa "lowara"

pompa vacum Nas Kap 3.000 m3/jam

pan penguapan 1500 M2

juice heater LP 250

kolam spray pond

spray untuk spray pond (bak penampung air)

STASIUN PENDINGINAN

Bak pendingin

pembuatan penampungan sirkulasi air
pemasangan palung kultrog untuk cuit D
pengadaan pompa sirkulasi pendingin

STASIUN BESALI
pancacah daduk

STASIUN PENYULINGAN

Pembuatan pesawat pack kolom
Penggantian sigman pesawat maisse kolom
Penggantian kondensator 5 m3
Penggantian sigman reaktifikator
Penggantian kondensator10 m3

pesawat dan segmen Maische kolom

Voor Warmer (pemanis)

SENTRAL LISTRIK

Penggantian kabel induk generator trafo

AS KRUK NVD 36 SKL SHAFT Diesel SKL
Power reverse really

Pangadaaan alat kalibrasi ketel No 4

STASIUN PERAGIAN
Penggantian tangki peragian utama T 26/3
Penggantian tangki peragian utama T 26/1

1997
Mei 2004
Mei 2004

Jan-05
Apr-06
Apr-06
Apr-06
Mei 2007

1995
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004

Juli 2004

1993
1994
1994
1997
1997
mei 2006
Juni 2006

1994
1995
1996
1997

1993
1994

64.349.872,09
3.870.000.000,00
28.500.000,00
196.087.700,28
3.010.337.832,00
377.500.000,00
725.000.000,00
217.938.940,04
8.670.099.680,70

14.034.286,73
65.250.000,00
155.700.000,00
80.000.000,00
314.984.286,73

6.724.787,62
6.724.787,62

6.040.855,63
13.792.907,04
10.424.477,05
66.713.170,30
34.252.000,00
1.051.500.000,00
120.000.000,00
1.302.723.410,02

39.387.310,22
31.463.402,00
15.410.014,35
23.559.603,61
109.820.330,18

22.683.298,43
24.955.060,06




Couting tangki penimbunan alkohol teknis
Penggalian tangki 110 26/3

Penggantian tangki + kuller 26/4

Coating tangki T 26/3

Coating tangki T 26/4

Pembuatan kerucut dan kuller T 22/1.2.3

LIMBAH-LIMBAH

Pembuatan pengolahan PG

Pengolahan limbah cair

Pembuatan instalasi pengolahan limbah cair
Penyempurnaan instalasi limbah

Peninggian bak sedimentasi No 7 dnan 8 stas
Bak penampung lumpur

Pembuatan saluran air buangan kondensor dan pendingin
Pembuatan bak aerasi

Pelebaran saluran Vinase

Pembuatan sumur pengering lumpur
Pembuatan pagar limbah

kompresor

Pompa kap 30 m3 tahan panas

Pembuatan dan pemasangan saluran limbah cair
Penyempurnaan unit pengolahan limbah cair

LAIN-LAIN

Pembelian timbangan untuk alkohol
Coating tangki penimbun alkohol

Reaktor dan alat pendingin

Mesin las

Mesin jahit karung

Koreksi saldo awal (perubahan limbah cair)
Mesin jahit karung plastik

Timbangan tokok avery Berkel 75.5
Pembuatan tangki penimbun alkohol

Sugar transport bag filler

Coating tangki penimbun alkohol vol 50 m3

1995
1995
1996
1996
1997
1997

1994
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1999

1993
1994
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1996
1996

15.000.000,00
37.188.927,03
39.646.624,40
8.450.000,00
8.450.000,00
27.529.660,07
183.903.569,99

302.115.000,00
7.300.000,00
1.140.000,00
78.071,45
14.000.000,00
10.288.180,00
22.419.080,91
10.769.090,00
12.645.453,00
2.350.000,00
3.000.000,00
7.150.000,00
2.990.000,00
7.681.815,00
175.354.896,26
579.281.586,62

11.593.750,00
7.632.000,00
3.410.000,00
3.657.500,00
1.250.000,00
49.874.536,60
1.350.000,00
10.455.000,00
68.073.943,00
15.265.682,04
20.000.000,00




Alat ukur kadar alkohol 1996 9.667.159,12
Mesin jahit karung plastik New Long NP 7A ex Japan 1997 2.550.000,00
Perpanjangan sugar transport bag filler 1997 28.750,00
Timbangan tokok Toledo 100/50kg 1997 13.050.000,00
Pembuatan tangki Methylasi kap 3000 It 1997 27.200.000,00
Coating tangki penimbun alkohol vol 50 m3 1997 13.790.000,00
tempat pencucian tebu giling 2002 32.439.354,40
alat kemas gula 1kg 2003 429.785.700,32
balong tetes untuk gudang tetes 2003 230.412.790,46
Filvo Auto Packaging Apr-05 441.412.921,05
balong tetes 2,3 dan 4 utk gudang tetes Juli 2005 104.263.234,37
mesin jahit new long Mei 2006 8.245.000,00
balong tetes (purosani) Mei 2006 65.800.000,00
balong tetes (pranabaskara) Sep-06 811.900.000,00
pipa SS utk pelayanan alkohol Okt 2006 38.813.767,00
Flivo Auto Packaging Juli 2007 435.000.000,00
mesin jahit karung Apr-07 2.700.000,00
2.859.621.088,36
JALAN DAN JEMBATAN
Tahun

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)

JEMBATAN
Merubah timbangan dr mekanik ke semi elektrik 2002 80.100.000,00
80.100.000,00

ANGKUTAN MOTOR DAN DRAISINE

Tahun
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)
SEPEDA MOTOR
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00




Honda win AB
Honda win AB
Honda win AB

KENDARAAN BERMOTOR
Truk tangki Mercedes Benz
Truk tangki Mercedes Benz
Truk tangki Mercedes Benz
Bak Truk

Toyota Kijang (second)

Toyota Kijang Inova

Truck Box

Toyota Kijang Panther (second)

Juli 2004
Juli 2004
Juli 2004

2000
2000
2000
2000
2003
Okt 2006
Okt 2006
Apr-07

9.750.000,00
9.750.000,00
9.750.000,00
48.750.000,00

70.000.000,00
70.000.000,00
80.175.000,00
31.650.000,00
91.500.000,00
186.661.500,00
151.682.000,00
109.500.000,00
791.168.500,00

ALAT-ALAT PERTANIAN

Tahun

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)
TRAKTOR
Traktor lengkap dengan garu dan bajak 1988 77.330.395,60
Traktor lengkap 1989 244.843.150,00
Disc plough 28" 1990 14.500.000,00
Alat semprot 1990 17.500,00
Fur power 1990 13.000.000,00
Rippir 1990 6.415.200,00
Traktor Zettor AB 9308/9305 FB 1990 222.820.000,00
Traktor mini 1991 750.000,00
Retavetor Merk Howard Type AR 70 1991 22.550.000,00
Sabeller merk Ransanes Type 83 B toolbar 1991 5.500.000,00
Traktor 120 HP Zetor AB 9364 FB 1992 98.642.500,00
Disc plough 1992 13.800.000,00
Alat pemupukan 1992 9.157.500,00
Traktor Ford E6 NN 9425 1994 59.998.300,00
Traktor Ford 6640 1995 65.129.000,00
Disc plough 28" 1995 7.000.000,00




Traktor Ford 6640

Traktor Ford 6640

Mesin pemotong rumput Shinaka
Traktor Massey F Mdl
Traktor Massey F Mdl
Traktor Massey F Mdl
Disc plough 4 piringan 28"
Disc plough 4 piringan 28"
Traktor MF 399/4

traktor Ford

forrow ridger 3 row

disc plough

POMPA AIR

Mesin diesel 12 PK RD 115 DI - H/S. 195
Pompa air Ebara dan Quick 04"

Pompa air Ebara dan Quick 06"

Pompa air Robu dan KSP 30 03"

Mesin potong rumput Tanika

Slang plastik

Pipa pralon 06"*6 mt

Mesin diesel 12 PK nerk Dong Feng

Pompa SPO 60 0 6"

Pompa air 03" merk Briggs dan Stration ex USA
Kunci pas

Kunci ring

Pompa air macam-macam dan perlengkapan
Slang hisap

pompa air

pompa air

ALAT-ALAT PEMBERANTAS HAMA
Alat penyemprot hama

Fogging denerator

Sprayer solo

1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1999
Apr-06
Apr-06
Des 2006

1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1998
1998
1998
1998
1998
1999
Okt 2004
Oktober 2006
Juni 2007

1998
1998
1998

63.081.500,00
63.081.500,00
6.020.000,00
86.913.125,00
86.913.125,00
86.913.125,00
9.750.000,00
9.100.000,00
468.200.000,00
467.150.020,00
17.000.000,00
25.750.000,00
2.251.325.940,60

90.696.545,40
11.789.409,08
27.819.675,95
7.910.000,00
23.250.000,00
105.719.805,00
5.126.956,50
4.100.000,00
945.454,37
765.000,00
450.000,00
560.000,00
412.555.000,00
64.200.000,00
204.756.000,00
59.388.181,82
1.020.032.028,12

90.000,00
3.400.000,00
900.000,00
4.390.000,00




LAIN-LAIN
Alat hitungan cauter 1988 21.450,00
Timbangan tebu di lapangan 1990 63.000,00
Sprinkle Irrigation Raid Brid 1990 7.972.800,00
Diesel Kobuta 12 PK 1991 30.865.226,80
Diesel Kobuta 20 PK 1991 3.412.500,00
Pompa Merk SSB 1991 14.185.682,00
Pipa pralon 06" - 6 mt 1991 2.414.500,00
Water pomp 1991 2.525.000,00
Fertilizer Aplicator 1993 10.000.000,00
Hand Brix Refractometer APC utk BST 1994 1.625.000,00
Kompressor udara 1994 850.000,00
Teodolite 1994 4.300.000,00
disc plough Juli 2004 35.657.500,00
113.892.658,80

INVENTARIS KANTOR DAN RUMAH

Tahun

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)
PERABOT KANTOR
Meja kursi tamu merk Siro 2002 1.750.000,00
Kursi komford Pro Type CF 770 WA 2002 500.000,00
Kursi tamu untuk kantor PS 2003 1.350.000,00
Count Recp utk depan ruang direktur Apr-04 5.900.000,00
Meja Kursi untuk Kabid Prod dan Direktur Juni 2004 5.312.500,00
Meja Kursi untuk Kabid TUK Juni 2004 1.800.000,00
Kursi Kayu Jati Agst 2004 1.875.000,00
Dispenser Uchyda Agst 2004 1.111.250,00
Kursi Lipat Chitos kh 44 h Sep-04 1.728.800,00
Kursi Putar Hidrolis untuk Kabag TUK Jun-04 675.000,00
Camera Nikon Coolpise 3200 okt 2004 2.839.000,00
TV untuk ruang direktur Agust 2005 3.800.000,00
Counter Service Agust 2005 15.000.000,00
Furniture ruang rapat Okt 2005 18.000.000,00
Kursi Rotan Mei 2005 1.600.000,00




Rak arsip

Kursi plastik tanpa sandaran
Kursi lipat chitos

Kursi putar Veronika

Kursi lipat chitos

meja komputer

meja dan kursi

filling kabinet kayu 7 rak
kursi lipat jam dinding

jam dinding

INVENTARIS KANTOR/MESIN KANTOR
Kalkulator Citizen SDC 8900, Casio J 30
Komputer pentium 116 dan monitor
Komputer Pentium CPU Pentium P-200 dan monitor
Komputer Intel 266 MHz

Komputer Intel 233 MHz dan monitor

Printer Epson LQ 2170

Printer warna utk Akt

Komputer Intel 233 MHz utk Akt

UPS Sendon utk Akt

UPS utk Pabrikasi

Arnet Card

Biaya Up Grade 486 ke Pentium I1I 500 MHz
Biaya Up Grade ke Pentium III 700 Mhz
Biaya Up Grade ke Pentium III 600 Mhz
Komputer Pentium IIT 600 MHz dan monitor
Monitor SVGA

Biaya Millenium Bug 2000

Komputer utk Akt

LCD Proyektor Merk ASK

Notebook Dell 600 P1

Printer LQ 1170

Komputer Pentium

Printer HP 3650 utk BST

Juni 2005
Okt 2005
Des 2005
Mar-06
Mar-06
Apr-06
Juni 2007
Sep-07
Sep-07
Nop-07

1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2003
2003
Mar-04
Mei 2004
Jul-04
Agust-04

1.000.000,00
2.160.000,00
1.198.500,00
300.000,00
799.000,00
500.000,00
3.050.000,00
680.000,00
422.120,64
132.000,00
73.483.170,64

1.323.000,00
2.650.000,00
5.750.000,00
15.750.000,00
7.725.000,00
1.630.000,00
5.100.000,00
3.750.000,00
2.300.000,00
625.000,00
250.000,00
6.050.000,00
6.450.000,00
4.925.000,00
8.950.000,00
3.811.025,00
52.203.381,51
43.863.500,00
18.080.000,00
14.195.625,00
4.500.000,00
21.503.000,00
785.000,00
232.169.531,51




MESIN KANTOR
Notebook Toshiba

Printer LQ 1170

absensi sidik jari
Calculator

Notebook Toshiba

Sirene Elektronik, relay
komputer

perangkat absensi sidik jari
Notebook Toshiba P II1
perangkat absensi sidik jari + converter
Komputer + UPS

Printer Laser Jet

komputer

komputer 2 + notebook 1
komputer 1 + printer 3
komputer 2

komputer dan printer

PERABOT RUMAH

Almari es merk Sanyo SR F 8 utk Poliklinik
Mesin cuci Elektrolux

kursi susun Futura type 405

VENTILATOR DAN ALAT PENDINGIN
Ceiling Fan National

Ceiling Fan National

AC Windows National 2 PK

Kipas angin fan box

AC split National 2 pk 181 KH utk RD 7

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt

AC window National 1/2 pk 220 volt

AC Split National 2PK 181

AC Split merk Dast 2 PK

AC Windows 1/2 PK 220 V

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt dan kabel 15 mtr

Feb-05
Feb-05
Feb-05
Mar-05
Mar-05
Apr-05
Mei 2005
Mei 2005
Agust 2005
Jan-06
Jan-06
Jan-06
Mei 2006
Mar-06
Okt 2006
Des 2006
Juni 2007

1998
1999
2000

1998
1998
1998
1999
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2001

6.500.000,00
2.375.000,00
17.450.000,00
400.200,00
6.500.000,00
510.666,00
48.050.000,00
12.500.000,00
5.000.000,00
16.000.000,00
9.015.000,00
15.850.000,00
40.500.000,00
27.541.364,00
15.325.000,00
11.500.000,00
98.233.181,91
333.250.411,91

550.000,00
4.600.000,00
7.300.000,00

12.450.000,00

770.000,00
450.000,00
3.800.000,00
1.645.000,00
46.500.000,00
5.500.000,00
2.465.000,00
46.500.000,00
5.500.000,00
2.465.000,00
5.726.250,00




AC Split National Merk Dast 2 P dan pemasangan 2001 5.726.250,00
AC National 3/4 PK 2003 2.975.000,00
Dispenser Uchida 2003 1.072.500,00
AC split National 3/4-1 PK dan AC window 1/2 PK Juli 2004 4.275.000,00
Kipas angin duduk 12 ' 220 Volt Agust 2004 1.320.000,00
Kipas angin stand 12 ' 220 Volt Nop 2004 375.000,00
AC Panasonik Feb-05 6.350.000,00
Exhauset Fan Mei 2005 275.000,00
AC split 2 PK National Sep-05 9.800.000,00
Kipas angin duduk 12'220 Volt Des 2005 275.000,00
AC split National utk Rd. 16 (GM) Des 2005 4.674.000,00
AC split Jun-06 2.332.000,00
kipas angin Jun-06 800.000,00
AC split Des 2006 10.867.500,00
AC split Apr-07 3.400.000,00
175.838.500,00
LAIN-LAIN
Sepeda Phoenix 2001 552.000,00
Faks merk Brather 2003 1.800.000,00
2.352.000,00
AKTIVA HAK GUNA BANGUNAN DAN TANAH
Tahun

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan (Rp)

AKTIVA HAK GUNA BANGUNAN
Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopahit dari kas ds Ttn Ksh 1996 14.799.200,00
Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen 1997 538.327.100,00
Perpanjangan HGB tanah 1999 26.752.000,00
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 2000 288.875,00
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 2000 339.875,00
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 2000 5.015.875,00
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 2000 1.590.875,00
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 2000 12.850.000,00
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 2000 2.826.500,00
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 2000 3.264.600,00




Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo

AKTIVA TANAH

Untuk saksi pelepasan Hak Tanah KGPH Mangkubumi SH

Perpanjangan hak pakai tanah Purwomartani
Sertifikat pembelian tanah di Purworejo
Pemberian hak pakai tanah Mrisi

Pembelian tanah di sebeah barat Desa Jogonalan
Tanah di Bumirejo Magelang

2000
2000
2001

1988
1989
1990
1990
1991
1994

3.308.255,00
540.000,00
10.270.150,00
620.173.305,00

847.825,00
1.387.862,00
50.923.600,00
157.200,00
542.500,00
7.351.450,00
61.210.437,00

Penyusutan Aktiva Tetap Komersial dengan Metode Garis Lurus

GEDUNG DAN PENATARAN
Tahun Penyusutan th
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan UE 2007

PABRIK TERMASUK PENATARAN

Pembuatan pagar bumi rumah dinas komplek barat 1988 10.493.457,65 20 524.672,88
Pembuatan pagar bumi rumah dinas komplek barat 1988 17.160.665,13 20 858.033,26
Pembuatan pagar bumi & bangketan hal st pompa air jogonalan 1988 6.316.000,00 20 315.800,00
Gedung Dharma Wanita 1988 16.125,00 20 806,25
Pembuatan pintu besi untuk empl bag selatan 1989 3.305.050,00 20 165.252,50
Pembuatan pagar batas RD timur dan selatan 1989 10.929.107,41 20 546.455,37
Pagar rumah dinas barat 1989 8.414.579,46 20 420.728,97
Pembuatan kantor karyawan 1989 1.890.054,20 20 94.502,71
Pembuatan kolam limbah vinase tahap II 1990 8.610.850,00 20 430.542,50
Pembuatan bangketan selt sisi barat RD timur sepanjang 251 m 1990 12.375.000,00 20 618.750,00




Ruang kantin dan kamar mandi di selatan pabrik tengah
Kamar mandi dan WC utk empl dan toilet k. timb muka empl
Pembuatan pagar bumi rumah dinas timur

Pembelian pohon

Rehab ventilasi bang pabrik bag belakang dr fiberglas
Pembuatan parkir mobil

Pembuatan jalan setapak

Pembelian tanaman hias dan pembuatan pot

Meninggikan pagar keliling pabrik sebelah timur dan selatan
Bangketan selatan timur & utara lap sepakbola
Meninggikan pagar keliling timur dan utara pabrik

Renovasi Gedung Alkohol Selatan Koperasi

Gedung pabrik untuk Rabok Madu

Pagar pabrik PS (PB Wahyu) SPK.6183/DIR/IX/2007

REMIS, BENGKEL, DAN GARASI
Pemindahan sebagian bang garasi mobil utk perluasan st ketelan
Tambahan harga garasi RD 7 karena tambahan bangunan

Pembuatan garasi ambulance dan PBK

RUMAH PEGAWAI STAF
Pembuatan garasi mobil di RD 7
Renovasi di Rumah Dinas 22
Koreksi saldo awal

Garasi dan ruang keluarga RD Staf

Perluasan poliklinik

KANTOR
aluminium ruang tamu, ADM, ruang komputer, ebonit ruang kasir
Pembuatan penyekat ruang akuntansi

Bangunan kantor perwakilan Purworejo

1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1992
1992
2000
Jan-06
Nop-07

1988
1989
1991

1988
1988
1991
1991
1992

1989
1990

1.535.883,78
528.440,18
5.593.360,33
288.650,00
13.250.000,00
5.838.542,35
104.450,00
1.154.675,00
13.455.000,00
14.545.455,00
18.000.000,00
12.570.181,00
160.000.000,00
113.019.090,00

40.302.254,55
3.890.907,45
9.350.000,00

6.919.000,00
76.694.460,00
6.187.500,00
25.712.500,00
5.084.614,69

3.525.250,00
215.663.000,00

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

20
20
20
20
20

20
20

76.794,19
26.422,01
279.668,02
14.432,50
662.500,00
291.927,12
5.222,50
57.733,75
672.750,00
727.272,75
900.000,00
628.509,05
8.000.000,00
941.825,75

2.015.112,73
194.545,37
467.500,00

345.950,00
3.834.723,00
309.375,00
1.285.625,00
254.230,73

176.262,50
10.783.150,00




Pembuatan kanntor di Purworejo
Pembuatan kantor, gambar, dan RKS kantor arsip
Pembuatan taman kantor Purworejo

Pemasangan PAM kantor Purworejo

Pembuatan sekat dr kosen aluminium kaca & tekwood utk Pers

Pembuatan ruang komputer timbangan lori

Perluasan kantor dan perbaikan serambi timb lori utara

Pembuatan kamar mandi/WC timbangan truk tarra (timur)

Pembuatan ruang absensi

RUMAH PEGAWAI NON STAF

Pembangunan pagar halaman RD Timur
Penambahan daya listrik 9 rumah

Pengadaan sarana air bersih utk karyawan
Pembuatan pagar RD timur

Pengadaan pagar bumi hal muka RD barat 133-138
Penggantian instalasi 110V ke 220V RD selatan

GEDUNG SOSIAL

Pembuatan Posyandu

GUDANG

Pembuatan ruang komputer gudang pusat

RUMAH BESARAN

Pembuatan Gedung Pertemuan Maducandya

RUMAH APOTEK
Gedung untuk apotek

LAIN-LAIN

1991
1992
1992
1992
1992
1993
1994
1994
1999

1990
1990
1991
1991
1992
1992

1991

1992

1993

Jan-05

4.388.860,00
1.275.000,00
930.000,00
750.540,00
1.159.091,00
307.178,68
3.297.324,34
769.648,10
12.818.258,33

8.538.750,00
801.900,00
2.550.000,00
6.545.000,00
3.300.000,00
16.937.900,00

11.733.923,30

547.671,06

563.076.247,65

197.847.180,27

20
20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20
20
20
20

20

20

20

20

219.443,00
63.750,00
46.500,00
37.527,00
57.954,55
15.358,93

164.866,22
38.482,41

640.912,92

426.937,50

40.095,00
127.500,00
327.250,00
165.000,00
846.895,00

586.696,17

27.383,55

28.153.812,38

9.892.359,01




Pembelian pohon penghijauan utk empl dan komplek RD 1988 138.700,00 20 6.935,00
Pembuatan gardu jaga di emplasemen 1990 2.500.000,00 20 125.000,00
Pembuatan brak bongkaran tebu di emplasemen 1991 320.295,45 20 16.014,77
Tangki 1 juta liter, gedung laborat, dll (penyempurnaan proses produksi) Jan-07 5.760.114.489,00 20 288.005.724,45
Jumlah Penyusutan Gedung dan Penataran 366.959.365,27
MESIN DAN INSTALASI
Tahun Penyusutan Th
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan UE 2007

STASIUN LIMBAH

Pemb & Pemasangan tangki methylasi kap 30.000 1t 2000 55.454.545,00 15 3.696.969,67
Pembuatan rumah tangki methylasi III 2000 17.000.000,00 15 1.133.333,33
Renovasi Saluran limbah stasiun sulingan UPCL 2000 8.798.547,80 15 586.569,85
penyempurnaan isntalasi pengolahan limbah cair 2001 43.256.377,30 15 2.883.758,49
pemasangan pipa pralon utk saluran limbah UPCL 2002 30.275.000,00 15 2.018.333,33
STASIUN GILINGAN

Kran tebu kap 10 ton 1993 175.000.000,00 15 11.666.666,67
Roll Gilingan 0 36" * 84" 1993 100.699.132,00 15 6.713.275,47
Molen roll baru 1994 99.792.318,00 15 6.652.821,20
Pengadaan pemasangan 1 MG gilingan V 1994 134.603.537,22 15 8.973.569,15
Rantai Eward berbagai macam jenis/ukuran 1994 44.722.875,00 15 2.981.525,00
Turbin lengkap dengan gear box cepat gilingan [ 1994 394.243.000,00 15 26.282.866,67
Roll gilingan baru 1995 49.896.159,00 15 3.326.410,60
Rantai Eward macam-macam 1995 76.544.198,44 15 5.102.946,56
Penggantian roda gigi RSL Gil IIT 1995 287.494.272,50 15 19.166.284,83
Roll Gilingan 0 36"*34" 1996 64.619.949,50 15 4.307.996,63
Rantai Eward tipe imc 907 1996 67.701.850,16 15 4.513.456,68
Penggantian mesin uap IV dengan turbin ex Cane Culter 1997 376.356.748,92 15 25.090.449,93
Rantai Eward macam-macam 1997 47.503.021,90 15 3.166.868,13




Molen roll gilingan 0 36"*84"

Pemasangan turbin turbin drive ex Gil II dan IMGR utk gilingan IV
Governorn type PGD

pembuatan meja tebu

penggantian as pinion

rol gilingan

dereck feeding

rotor unigrator

penggantian/pemasangan HS Pinion
pemasangan baru Rack Carier Gilingan
penggantian macam-macam rantai

reshaling mollen roll atas dan bawah

rack carier utk Gil I/II dan II/III dan material
Perfomax Top Roll gilingan

pompa nira sap imbibisi

Inner Part Low Speed Gear Box gilingan 1

saringan "Chush cush"

STASIUN PEMBERSIH NIRA

DSM Screen utk nira encer

Pompa nira mentah tertimbang kap 180 m3/jam
DSM Screen utk nira encer

Pompa nira mentah kap 180 m3/jam

Perbaikan Dorr Clarifier

Bejana Deksap sulfitir

Defektator

rekondisi dorr calrifier

saringan DSM Nira Jernih

STASIUN MASAKAN

Pengadaan tangki penimbun air panas volume 20 m3

1997
1998
1999
2001
2002
2003
2003
2003
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004
Jan-04
Apr-05
Apr-06
Agust 2006
Apr-06
Mei 2007

1993
1993
1994
1995
1997
1997
1997
2002
Mei 2004

1993

112.772.727,27
40.857.247,99
70.000.000,00
46.173.017,46
71.243.012,27
125.000.000,00
49.191.338,12
237.141.000,00
110.017.047,00
537.754.459,20
197.250.000,00
232.484.000,00
529.162.000,00
932.783.145,00
38.500.000,00
1.463.720.919,00
171.925.268,79

4.175.489,81
13.750.000,00
2.381.769,20
16.754.576,68
5.424.057,01
4.970.000,00
4.970.000,00
238.378.168,36
81.400.000,00

14.297.176,95

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15

15

7.518.181,82
2.723.816,53
4.666.666,67
3.078.201,16
4.749.534,15
8.333.333,33
3.279.422,54
15.809.400,00
7.334.469,80
35.850.297,28
13.150.000,00
15.498.933,33
35.277.466,67
62.185.543,00
2.566.666,67
97.581.394,60
7.641.123,06

278.365,99
916.666,67
158.784,61
1.116.971,78
361.603,80
331.333,33
331.333,33
15.891.877,89
5.426.666,67

953.145,13




Penggantian Kalandria pan masakan no 7 dan 10
Badan pan masakan No 9 dan 2

Penggantian kalandria pan masakan No. 11
Penggantian badan dan kerucut pan masakan no 12
Pengadaan badan dan kerucut pan masakan kalandria
penggantian badan dan kerucut

penggantian badan masakan kerucut

pan masak no.7 Vol.240m3+pipa SS

pompa tetes kap 20 m3/jam

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl

STASIUN PUTERAN

Basket puteran brod bent

Vane pump

Putran konti BMA 1000 mm

Pompa ROTA 15 m3/jam

Vane pump utk stroop BMA baru
Rekondisi puteran centrifugal Broad bent No 4 48*30"
Perpanjangan encek-encek SHS

Mesin las listrik AC 220 /380 V 50 Hz
Katrol 1.5 ton penjang rantai 5 m

putaran low Grade

rekondisi pesawat broad ben

steam flow transmiter

Continuous Low Grade Centrifungal

Low grade Centrifungals kap 14-16 ton/jam
High Grade Centrifungal kap 1300

STASIUN LISTRIK

desuper heater

1993
1994
1995
1996
1997
2002
2003
Apr-06
okt 2006
Jun-07
Jun-07

1993
1994
1995
1995
1996
1997
1997
1997
1997
2002
Jan-05
Jan-05
Mei 2005
Jun-07
Jun-07

2002

50.024.034,09
57.531.744,20
23.600.000,00
47.817.800,00
20.715.550,00
197.105.165,54
197.827.558,90
2.030.300.020,00
85.840.334,85
1.500.000.000,00
1.475.000.000,00

23.263.636,36
11.900.000,00
88.286.868,11
5.750.000,00
12.430.000,00
78.862.762,08
27.264.832,42
4.275.000,00
497.250,00
77.239.432,82
84.000.000,00
103.750.000,00
934.102.777,00
1.318.849.000,00
5.428.066.359,38

100.233.398,56

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15

3.334.935,61
3.835.449,61
1.573.333,33
3.187.853,33
1.381.036,67
13.140.344,37
13.188.503,93
135.353.334,67
5.722.688,99
58.333.333,33
57.361.111,11

1.550.909,09
793.333,33
5.885.791,21
383.333,33
828.666,67
5.257.517,47
1.817.655,49
285.000,00
33.150,00
5.149.295,52
5.600.000,00
6.916.666,67
62.273.518,47
51.288.572,22
211.091.469,53

6.682.226,57




generator diesel penggerak 600 KW
kalibrasi panel-panel sentra listrik
pemasangan pemisah beban

over houle kumparan generator
penggantian AVR sentral listrik

isolasi generator

rekondisi Poteran Broad Bent

steam flow meter

penambahan daya PLN menjadi 690KVA
AC generator lengkap

STASIUN KETELAN

Dust collector + motor

Penggantian pipa penyalur uap dari PG
Dust collector u/ no. 2

Pengadaan pipa uap sepanjang 60 m
Pengadaan ger box KAD 75 kw
Pengadaan rantai ewart 904

Pipa uap bekas 0 14" sepanjang 20 m
Pengadaan rantai ewart 904

Perbaikan ketel no. I1I

Pengadaan rantai ewart 9004
Pengadaan water level control
Pengadaan Dust Collector Ketel no. 1
Pengadaan steam redusir

penggantian pipa air heater boller
rekondisi Boiler PS

Disel Egene

penggantian pipa air heater KETEL EKM
penggantian Economizer KELET EKM

pengadaan 1 unit Belt Conveyor kayu bakar

Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2005
Apr-06
Maret 2006
Apr-06
Mei 2007
Mei 2007
Mei 2007

1993
1993
1994
1994
1995
1995
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1997
2003
2003
2003
Mei 2004
Mei 2004
Apr-06

456.614.468,00
150.000.000,00

86.130.532,53

65.974.756,98
145.000.000,00
120.000.000,00
412.000.000,00
210.000.000,00
535.000.000,00
139.000.000,00

36.825.910,00
20.193.960,98
44.545.454,55
3.045.000,00
20.350.000,00
57.588.127,00
2.044.146,90
16.039.500,00
224.598.045,51
25.050.000,00
26.925.000,00
57.500.000,00
27.363.970,23
158.477.154,10
373.136.691,02
346.044.260,26
213.796.667,05
180.091.583,00
154.529.000,00

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

30.440.964,53
10.000.000,00
5.742.035,50
4.398.317,13
9.666.666,67
8.000.000,00
27.466.666,67
9.333.333,33
23.777.777,78
6.177.777,78

2.455.060,67
1.346.264,07
2.969.696,97
203.000,00
1.356.666,67
3.839.208,47
136.276,46
1.069.300,00
14.973.203,03
1.670.000,00
1.795.000,00
3.833.333,33
1.824.264,68
10.565.143,61
24.875.779,40
23.069.617,35
14.253.111,14
12.006.105,53
10.301.933,33




ganti isolasi pipa uap
gearbox 45 KW utk KAD III
desain air heater ketel

dinding ketel chengchen

STASIUN PENGUAPAN

Bejana diksap sulfitir vol 160 HL

Mesin las

Pipa STPG 0 20"*6000 mm

Penggantian sap vanger penguapan No Il B46 & 5 A
Pompa Warnman utk Nira kental kap 45 m/jam
Pompa air kondensat kapasitas 40 m/jam

Pipa kondensat 45 m/jam

Peti diksat sulfitir

Penggantian sap vanger [V B

Penggantian kerucut bawah badan IV B
Penggantian kerucut atas badan IV A

Pompa centrifungal 3"

Penggantian kalandria pan panas No 4B & 5B
Penggantian pompa nira dan motor kap 150 m3/jam
Pengadaan pompa kondensat Kap 30 m3/jam
Pengadaan pemipaan redusir baru utk voor koker
penggantian Evaporator VO.1000

pompa "lowara"

pompa vacum Nas Kap 3.000 m3/jam

pan penguapan 1500 M2

juice heater LP 250

kolam spray pond

spray untuk spray pond (bak penampung air)

STASIUN PENDINGINAN

Apr-06
Apr-06
Mei 2007
Mei 2007

1993
1993
1993
1993
1993
1994
1995
1995
1996
1996
1996
1996

1997
1997
1997
Mei 2004
Mei 2004
Jan-05
Apr-06
Apr-06
Apr-06
Mei 2007

116.683.122,73

47.500.000,00
389.000.000,00
250.000.000,00

11.482.586,35
6.050.000,00
18.643.629,94
19.400.000,00
15.000.000,00
7.500.000,00
10.400.000,00
16.850.000,00
6.287.200,00
12.000.000,00
5.276.200,00
13.575.000,00
7.011.630,00
18.050.000,00
6.450.000,00
64.349.872,09
3.870.000.000,00
28.500.000,00
196.087.700,28
3.010.337.832,00
377.500.000,00
725.000.000,00
217.938.940,04

15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

7.778.874,85
3.166.666,67
17.288.888,89
11.111.111,11

765.505,76
403.333,33
1.242.908,66
1.293.333,33
1.000.000,00
500.000,00
693.333,33
1.123.333,33
352.480,00
800.000,00
351.746,67
905.000,00
467.442,00
1.203.333,33
430.000,00
4.289.991,47
258.000.000,00
1.900.000,00
13.072.513.,35
200.689.188,80
25.166.666,67
48.333.333,33
9.686.175,11




Bak pendingin
pembuatan penampungan sirkulasi air
pemasangan palung kultrog untuk cuit D

pengadaan pompa sirkulasi pendingin

STASIUN BESALI
pancacah daduk

STASIUN PENYULINGAN

Pembuatan pesawat pack kolom
Penggantian sigman pesawat maisse kolom
Penggantian kondensator 5 m3
Penggantian sigman reaktifikator
Penggantian kondensator10 m3

pesawat dan segmen Maische kolom

Voor Warmer (pemanis)

SENTRAL LISTRIK

Penggantian kabel induk generator trafo
XLPE 6,3 KV 03*180 m panjang 600 mt

AS KRUK NVD 36 SKL SHAFT Diesel SKL
Power reverse really

Pangadaaan alat kalibrasi ketel No 4

STASIUN PERAGIAN

Penggantian tangki peragian utama T 26/3
Penggantian tangki peragian utama T 26/1
Couting tangki penimbunan alkohol teknis
Penggalian tangki 110 26/3

Penggantian tangki + kuller 26/4

Coating tangki T 26/3

1995
Mei 2004
Mei 2004
Mei 2004

Juli 2004

1993
1994
1994
1997
1997
mei 2006
Juni 2006

1994

1995
1996
1997

1993
1994
1995
1995
1996
1996

14.034.286,73
65.250.000,00
155.700.000,00
80.000.000,00

6.724.787,62

6.040.855,63
13.792.907,04
10.424.477,05
66.713.170,30
34.252.000,00

1.051.500.000,00

120.000.000,00

39.387.310,22

31.463.402,00
15.410.014,35
23.559.603,61

22.683.298,43
24.955.060,06
15.000.000,00
37.188.927,03
39.646.624,40

8.450.000,00

15
15
15
15

15

15
15
15
15
15
15
15

15

15
15
15

15
15
15
15
15
15

935.619,12
4.350.000,00
10.380.000,00
5.333.333,33

448.319,17

402.723,71
919.527,14
694.965,14
4.447.544,69
2.283.466,67
70.100.000,00
8.000.000,00

2.625.820,68

2.097.560,13
1.027.334,29
1.570.640,24

1.512.219,90
1.663.670,67
1.000.000,00
2.479.261,80
2.643.108,29

563.333,33




Coating tangki T 26/4
Pembuatan kerucut dan kuller T 22/1.2.3

LIMBAH-LIMBAH

Pembuatan pengolahan PG

Pengolahan limbah cair

Pembuatan instalasi pengolahan limbah cair
Penyempurnaan instalasi limbah

Peninggian bak sedimentasi No 7 dnan 8 stas
Bak penampung lumpur

Pembuatan saluran air buangan kondensor dan pendingin
Pembuatan bak aerasi

Pelebaran saluran Vinase

Pembuatan sumur pengering lumpur
Pembuatan pagar limbah

kompresor

Pompa kap 30 m3 tahan panas

Pembuatan dan pemasangan saluran limbah cair

Penyempurnaan unit pengolahan limbah cair

LAIN-LAIN

Pembelian timbangan untuk alkohol
Coating tangki penimbun alkohol

Reaktor dan alat pendingin

Mesin las

Mesin jahit karung

Koreksi saldo awal (perubahan limbah cair)
Mesin jahit karung plastik

Timbangan tokok avery Berkel 75.5
Pembuatan tangki penimbun alkohol

Sugar transport bag filler

1997
1997

1994
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1999

1993
1994
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1996

8.450.000,00
27.529.660,07

302.115.000,00
7.300.000,00
1.140.000,00
78.071,45
14.000.000,00
10.228.180,00
22.419.080,91
10.769.090,00
12.645.453,00
2.350.000,00
3.000.000,00
7.150.000,00
2.990.000,00
7.681.815,00
175.354.896,26

11.593.750,00
7.632.000,00
3.410.000,00
3.657.500,00
1.250.000,00
49.874.536,60
1.350.000,00
10.455.000,00
68.073.943,00
15.265.682,04

15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

563.333,33
1.835.310,67

20.141.000,00
486.666,67
76.000,00
5.204,76
933.333,33
681.878,67
1.494.605,39
717.939,33
843.030,20
156.666,67
200.000,00
476.666,67
199.333,33
512.121,00
11.690.326,42

772.916,67
508.800,00
227.333,33
243.833,33
83.333,33
3.324.969,11
90.000,00
697.000,00
4.538.262,87
1.017.712,14




Coating tangki penimbun alkohol vol 50 m3 1996 20.000.000,00 15 1.333.333,33
Alat ukur kadar alkohol 1996 9.667.159,12 15 644.477,27
Mesin jahit karung plastik New Long NP 7A ex Japan 1997 2.550.000,00 15 170.000,00
Perpanjangan sugar transport bag filler 1997 28.750,00 15 1.916,67
Timbangan tokok Toledo 100/50kg 1997 13.050.000,00 15 870.000,00
Pembuatan tangki Methylasi kap 3000 It 1997 27.200.000,00 15 1.813.333,33
Coating tangki penimbun alkohol vol 50 m3 1997 13.790.000,00 15 919.333,33
tempat pencucian tebu giling 2002 32.439.354,40 15 2.162.623,63
alat kemas gula 1kg 2003 429.785.700,32 15 28.652.380,02
balong tetes untuk gudang tetes 2003 230.412.790,46 15 15.360.852,70
Filvo Auto Packaging Apr-05 441.412.921,05 15 29.427.528,07
balong tetes 2,3 dan 4 utk gudang tetes Juli 2005 104.263.234,37 15 6.950.882,29
mesin jahit new long Mei 2006 8.245.000,00 15 549.666,67
balong tetes (purosani) Mei 2006 65.800.000,00 15 4.386.666,67
balong tetes (pranabaskara) Sep-06 811.900.000,00 15 54.126.666,67
pipa SS utk pelayanan alkohol Okt 2006 38.813.767,00 15 2.587.584,47
Flivo Auto Packaging Juli 2007 435.000.000,00 15 14.500.000,00
mesin jahit karung Apr-07 2.700.000,00 15 135.000,00
Jumlah Penyusutan Mesin dan Instalasi 2.375.674.267,26
JALAN DAN JEMBATAN
Tahun Penyusutan Th

Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan UE 2007
JEMBATAN
Merubah timbangan dr mekanik ke semi elektrik 2002 80.100.000,00 10 8.010.000,00
Jumlah Penyusutan Jalan dan Jembatan 8.010.000,00

ANGKUTAN MOTOR DAN DRAISINE
Jenis Aktiva ‘ Tahun | Nilai Perolehan ‘ Umur Penyusutan Th 2007




Perolehan Ekonomis
SEPEDA MOTOR
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 5 1.950.000,00
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 5 1.950.000,00
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 5 1.950.000,00
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 5 1.950.000,00
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 5 1.950.000,00
KENDARAAN BERMOTOR
Truk tangki Mercedes Benz 2000 70.000.000,00 5
Truk tangki Mercedes Benz 2000 70.000.000,00 5
Truk tangki Mercedes Benz 2000 80.175.000,00 5
Bak Truk 2000 31.650.000,00 5
Toyota Kijang (second) 2003 91.500.000,00 5 18.300.000,00
Toyota Kijang Inova Okt 2006 186.661.500,00 5 37.332.300,00
Truck Box Okt 2006 151.682.000,00 5 30.336.400,00
Toyota Kijang Panther (second) Apr-07 109.500.000,00 5 16.425.000,00
Jumlah Penyusutan Angkutan Motor dan Draisine 112.143.700,00
ALAT-ALAT PERTANIAN
Tahun Penyusutan Th
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan UE 2007
TRAKTOR
Traktor lengkap dengan garu dan bajak 1988 77.330.395,60 20 3.866.519,78
Traktor lengkap 1989 244.843.150,00 20 12.242.157,50




Disc plough 28"

Alat semprot

Fur power

Rippir

Traktor Zettor AB 9308/9305 FB
Traktor mini

Retavetor Merk Howard Type AR 70
Sabeller merk Ransanes Type 83 B toolbar
Traktor 120 HP Zetor AB 9364 FB
Disc plough

Alat pemupukan

Traktor Ford E6 NN 9425

Traktor Ford 6640

Disc plough 28"

Traktor Ford 6640

Traktor Ford 6640

Mesin pemotong rumput Shinaka
Traktor Massey F Mdl

Traktor Massey F Mdl

Traktor Massey F Mdl

Disc plough 4 piringan 28"

Disc plough 4 piringan 28"
Traktor MF 399/4

traktor Ford

forrow ridger 3 row

disc plough

POMPA AIR

Mesin diesel 12 PK RD 115 DI - H/S. 195
Pompa air Ebara dan Quick 04"

Pompa air Ebara dan Quick 06"

1990
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1994
1995
1995
1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1999
Apr-06
Apr-06
Des 2006

1997
1997
1997

14.500.000,00
17.500,00
13.000.000,00
6.415.200,00
222.820.000,00
750.000,00
22.550.000,00
5.500.000,00
98.642.500,00
13.800.000,00
9.157.500,00
59.998.300,00
65.129.000,00
7.000.000,00
63.081.500,00
63.081.500,00
6.020.000,00
86.913.125,00
86.913.125,00
86.913.125,00
9.750.000,00
9.100.000,00
468.200.000,00
467.150.020,00
17.000.000,00
25.750.000,00

90.696.545,40
11.789.409,08
27.819.675,95

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

725.000,00
875,00
650.000,00
320.760,00
11.141.000,00
37.500,00
1.127.500,00
275.000,00
4.932.125,00
690.000,00
457.875,00
2.999.915,00
3.256.450,00
350.000,00
3.154.075,00
3.154.075,00
301.000,00
4.345.656,25
4.345.656,25
4.345.656,25
487.500,00
455.000,00
23.410.000,00
23.357.501,00
850.000,00
1.287.500,00

4.534.827,27
589.470,45
1.390.983,80




Pompa air Robu dan KSP 30 0 3"

Mesin potong rumput Tanika

Slang plastik

Pipa pralon 06"*6 mt

Mesin diesel 12 PK nerk Dong Feng

Pompa SPO 60 0 6"

Pompa air 03" merk Briggs dan Stration ex USA
Kunci pas

Kunci ring

Pompa air macam-macam dan perlengkapan
Slang hisap

pompa air

pompa air

ALAT-ALAT PEMBERANTAS HAMA
Alat penyemprot hama
Fogging denerator

Sprayer solo

LAIN-LAIN

Alat hitungan cauter
Timbangan tebu di lapangan
Sprinkle Irrigation Raid Brid
Diesel Kobuta 12 PK

Diesel Kobuta 20 PK
Pompa Merk SSB

Pipa pralon 06" - 6 mt
Water pomp

Fertilizer Aplicator

Hand Brix Refractometer APC utk BST

Kompressor udara

1997
1997
1997
1997
1998
1998
1998
1998
1998
1999
Okt 2004
Oktober 2006
Juni 2007

1998
1998
1998

1988
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1993
1994
1994

7.910.000,00
23.250.000,00
105.719.805,00
5.126.956,50
4.100.000,00
945.454,37
765.000,00
450.000,00
560.000,00
412.555.000,00
64.200.000,00
204.756.000,00
59.388.181,82

90.000,00
3.400.000,00
900.000,00

21.450,00
63.000,00
7.972.800,00
30.865.226,80
3.412.500,00
14.185.682,00
2.414.500,00
2.525.000,00
10.000.000,00
1.625.000,00
850.000,00

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

395.500,00
1.162.500,00
5.285.990,25

256.347,83

205.000,00

47.272,72
38.250,00
22.500,00
28.000,00
20.627.750,00
3.210.000,00
10.237.800,00
1.732.155,30

4.500,00
170.000,00
45.000,00

1.072,50
3.150,00
398.640,00
1.543.261,34
170.625,00
709.284,10
120.725,00
126.250,00
500.000,00
81.250,00
42.500,00




Teodolite ‘ 1994 ‘ 4.300.000,00 20 215.000,00
disc plough Juli 2004 35.657.500,00 20 1.782.875,00
Jumlah Penyusutan alat-alat Pertanian 168.244.777,59
INVENTARIS KANTOR DAN RUMAH
Tahun Penyusutan Th
Jenis Aktiva Perolehan Nilai Perolehan UE 2007

PERABOT KANTOR

Meja kursi tamu merk Siro 2002 1.750.000,00 10 175.000,00
Kursi komford Pro Type CF 770 WA 2002 500.000,00 10 50.000,00
Kursi tamu untuk kantor PS 2003 1.350.000,00 10 135.000,00
Count Recp utk depan ruang direktur Apr-04 5.900.000,00 10 590.000,00
Meja Kursi untuk Kabid Prod dan Direktur Juni 2004 5.312.500,00 10 531.250,00
Meja Kursi untuk Kabid TUK Juni 2004 1.800.000,00 10 180.000,00
Kursi Kayu Jati Agst 2004 1.875.000,00 10 187.500,00
Dispenser Uchyda Agst 2004 1.111.250,00 10 111.125,00
Kursi Lipat Chitos kh 44 h Sep-04 1.728.800,00 10 172.880,00
Kursi Putar Hidrolis untuk Kabag TUK Jun-04 675.000,00 10 67.500,00
Camera Nikon Coolpise 3200 okt 2004 2.839.000,00 10 283.900,00
TV untuk ruang direktur Agust 2005 3.800.000,00 10 380.000,00
Counter Service Agust 2005 15.000.000,00 10 1.500.000,00
Furniture ruang rapat Okt 2005 18.000.000,00 10 1.800.000,00
Kursi Rotan Mei 2005 1.600.000,00 10 160.000,00
Rak arsip Juni 2005 1.000.000,00 10 100.000,00
Kursi plastik tanpa sandaran Okt 2005 2.160.000,00 10 216.000,00
Kursi lipat chitos Des 2005 1.198.500,00 10 119.850,00
Kursi putar Veronika Mar-06 300.000,00 10 30.000,00
Kursi lipat chitos Mar-06 799.000,00 10 79.900,00
meja komputer Apr-06 500.000,00 10 50.000,00
meja dan kursi Juni 2007 3.050.000,00 10 177.916,67




filling kabinet kayu 7 rak
kursi lipat jam dinding

jam dinding

INVENTARIS KANTOR/MESIN KANTOR
Kalkulator Citizen SDC 8900, Casio J 30

Komputer pentium 116 dan monitor

Komputer Pentium CPU Pentium P-200 dan monitor

Komputer Intel 266 MHz

Komputer Intel 233 MHz dan monitor
Printer Epson LQ 2170

Printer warna utk Akt

Komputer Intel 233 MHz utk Akt

UPS Sendon utk Akt

UPS utk Pabrikasi

Arnet Card

Biaya Up Grade 486 ke Pentium III 500 MHz
Biaya Up Grade ke Pentium III 700 Mhz
Biaya Up Grade ke Pentium I 600 Mhz
Komputer Pentium III 600 MHz dan monitor
Monitor SVGA

Biaya Millenium Bug 2000

Komputer utk Akt

LCD Proyektor Merk ASK

Notebook Dell 600 P1

Printer LQ 1170

Komputer Pentium

Printer HP 3650 utk BST

MESIN KANTOR
Notebook Toshiba

Sep-07
Sep-07
Nop-07

1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2003
2003
Mar-04
Mei 2004
Jul-04
Agust-04

Feb-05

680.000,00
422.120,64
132.000,00

1.323.000,00
2.650.000,00
5.750.000,00
15.750.000,00
7.725.000,00
1.630.000,00
5.100.000,00
3.750.000,00
2.300.000,00
625.000,00
250.000,00
6.050.000,00
6.450.000,00
4.925.000,00
8.950.000,00
3.811.025,00
52.203.381,51
43.863.500,00
18.080.000,00
14.195.625,00
4.500.000,00
21.503.000,00
785.000,00

6.500.000,00

10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

22.666,67
14.070,69
2.200,00

132.300,00
265.000,00
575.000,00

1.575.000,00
772.500,00
163.000,00
510.000,00
375.000,00
230.000,00

62.500,00
25.000,00
605.000,00
645.000,00
492.500,00
895.000,00
381.102,50
5.220.338,15
4.386.350,00
1.808.000,00
1.419.562,50
450.000,00
2.150.300,00
78.500,00

650.000,00




Printer LQ 1170

absensi sidik jari
Calculator

Notebook Toshiba

Sirene Elektronik, relay
komputer

perangkat absensi sidik jari
Notebook Toshiba P IIT
perangkat absensi sidik jari + converter
Komputer + UPS

Printer Laser Jet

komputer

komputer 2 + notebook 1
komputer 1 + printer 3
komputer 2

komputer dan printer

PERABOT RUMAH

Almari es merk Sanyo SR F 8 utk Poliklinik
Mesin cuci Elektrolux

kursi susun Futura type 405

Tutup dan tatakan stainless

spring bed

Mesin cuci Elektrolux

macam?2 perabot utk RD2

VENTILATOR DAN ALAT PENDINGIN
Ceiling Fan National

Ceiling Fan National

AC split national utk RD 8

AC Windows National 2 PK

Feb-05
Feb-05
Mar-05
Mar-05
Apr-05
Mei 2005
Mei 2005
Agust 2005
Jan-06
Jan-06
Jan-06
Mei 2006
Mar-06
Okt 2006
Des 2006
Juni 2007

1998
1999
2000
2003
2003
2003
2003

1998
1998
1998
1998

2.375.000,00
17.450.000,00
400.200,00
6.500.000,00
510.666,00
48.050.000,00
12.500.000,00
5.000.000,00
16.000.000,00
9.015.000,00
15.850.000,00
40.500.000,00
27.541.364,00
15.325.000,00
11.500.000,00
98.233.181,91

550.000,00
4.600.000,00
7.300.000,00
2.941.200,36
5.494.000,00
4.672.500,00
9.025.000,00

770.000,00
450.000,00
3.203.860,00
3.800.000,00

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10

237.500,00
1.745.000,00
40.020,00
650.000,00
51.066,60
4.805.000,00
1.250.000,00
500.000,00
1.600.000,00
901.500,00
1.585.000,00
4.050.000,00
2.754.136,40
1.532.500,00
1.150.000,00
5.730.268,94

55.000,00
460.000,00
730.000,00
294.120,04
549.400,00
467.250,00
902.500,00

77.000,00
45.000,00
320.386,00
380.000,00




Kipas angin fan box 1999 1.645.000,00 10 164.500,00
AC split National 2 pk 181 KH utk RD 7 2000 46.500.000,00 10 4.650.000,00
AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt 2000 5.500.000,00 10 550.000,00
AC window National 1/2 pk 220 volt 2000 2.465.000,00 10 246.500,00
AC Split National Merk Dast 2 P dan pemasangan 2001 5.726.250,00 10 572.625,00
AC National 3/4 PK 2003 2.975.000,00 10 297.500,00
Dispenser Uchida 2003 1.072.500,00 10 107.250,00
AC split National 3/4-1 PK dan AC window 1/2 PK Juli 2004 4.275.000,00 10 427.500,00
Kipas angin duduk 12 ' 220 Volt Agust 2004 1.320.000,00 10 132.000,00
Kipas angin stand 12 ' 220 Volt Nop 2004 375.000,00 10 37.500,00
AC Panasonik Feb-05 6.350.000,00 10 635.000,00
Exhauset Fan Mei 2005 275.000,00 10 27.500,00
AC split 2 PK National Sep-05 9.800.000,00 10 980.000,00
Kipas angin duduk 12220 Volt Des 2005 275.000,00 10 27.500,00
AC split National utk Rd. 16 (GM) Des 2005 4.674.000,00 10 467.400,00
AC split Jun-06 2.332.000,00 10 233.200,00
kipas angin Jun-06 800.000,00 10 80.000,00
AC split Des 2006 10.867.500,00 10 1.086.750,00
AC split Apr-07 3.400.000,00 10 255.000,00
LAIN-LAIN

Sepeda Phoenix 2001 552.000,00 10 55.200,00
Faks merk Brather 2003 1.800.000,00 10 180.000,00
Jumlah Penyusutan Inventaris Kantor dan Rumah 74.719.285,15

AKTIVA HAK GUNA BANGUNAN DAN TANAH
Tahun Harga Penyusutan Th
Jenis Aktiva Perolehan Perolehan UE 2007

AKTIVA HAK GUNA BANGUNAN

Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopahit dari kas ds Ttn Ksh 1996 14.799.200,00 20 739.960,00




Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen

Perpanjangan HGB tanah

Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo

AKTIVA TANAH

Pembangunan sebagian tanah sebelah timur laut pompa air Jogonalan
Pembayaran sertifikat tanah di kaliurang

Untuk saksi pelepasan Hak Tanah KGPH Mangkubumi SH
Perpanjangan hak pakai tanah Purwomartani

Tanah di Bumirejo Magelang

1997

1999
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2001

1987
1987
1988
1989
1994

538.327.100,00

26.752.000,00
288.875,00
339.875,00
5.015.875,00
1.590.875,00
12.850.000,00
2.826.500,00
3.264.600,00
3.308.255,00
540.000,00
10.270.150,00

901.250,00
25.000,00
847.825,00
1.387.862,00
7.351.450,00

20

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

26.916.355,00

1.337.600,00
14.443,75
16.993,75
250.793,75
79.543,75
642.500,00
141.325,00
163.230,00
165.412,75
27.000,00
513.507,50

43.740,25
69.393,10
367.572,50

Jumlah Penyusutan Tahun 2007

31.489.371,10




Penyusutan Aktiva Tetap Fiskal dengan Metode Saldo Menurun

Tabel Penyusutan Fiskal Aktiva Tetap Kelompok I Dengan Metode Saldo Menurun

Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2004 2005 2006 2007
SEPEDA MOTOR
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 4 50% | 2.437.500,00 | 3.656.250,00 | 1.828.125,00 914.062,50
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 4 50% | 2.437.500,00 | 3.656.250,00 | 1.828.125,00 914.062,50
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 4 50% | 2.437.500,00 | 3.656.250,00 | 1.828.125,00 914.062,50
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 4 50% | 2.437.500,00 | 3.656.250,00 | 1.828.125,00 914.062,50
Honda win AB Juli 2004 9.750.000,00 4 50% | 2.437.500,00 | 3.656.250,00 | 1.828.125,00 914.062,50
PERABOT KANTOR
Notebook Dell 600 P1 Mar-04 14.195.625,00 4 50% | 5.914.843,75 | 4.140.390,63 | 2.070.195,31 1.035.097,66
Count Recp utk depan ruang direktur Apr-04 5.900.000,00 4 50% | 2.212.500,00 | 1.843.750,00 921.875,00 460.937,50
Printer LQ 1170 Mei 2004 4.500.000,00 4 50% | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 750.000,00 375.000,00
Meja Kursi untuk Kabid Prod dan Direktur Juni 2004 5.312.500,00 4 50% | 1.549.479,17 | 1.881.510,42 940.755,21 470.377,60
Meja Kursi untuk Kabid TUK Juni 2004 1.800.000,00 4 50% 525.000,00 637.500,00 318.750,00 159.375,00
Kursi Putar Hidrolis untuk Kabag TUK Jun-04 675.000,00 4 50% 196.875,00 239.062,50 119.531,25 59.765,63
Komputer Pentium Jul-04 21.503.000,00 4 50% | 6.271.708,33 | 7.615.645,83 | 3.807.822,92 1.903.911,46
Printer HP 3650 utk BST Agust-04 785.000,00 4 50% 163.541,67 310.729,17 155.364,58 77.682,29
Kursi Kayu Jati Agst 2004 1.875.000,00 4 50% | 390.625,00 742.187,50 371.093,75 185.546,88
Dispenser Uchyda Agst 2004 1.111.250,00 4 50% | 231.510,42 439.869,79 219.934,90 109.967,45
Kursi Lipat Chitos kh 44 h Sep-04 1.728.800,00 4 50% | 288.133,33 720.333,33 360.166,67 180.083,33
Camera Nikon Coolpise 3200 okt 2004 2.839.000,00 4 50% | 354.875,00 1.242.062,50 621.031,25 310.515,63
Notebook Toshiba Feb-05 6.500.000,00 4 50% 2.979.166,67 1.760.416,67 880.208,33
Printer LQ 1170 Feb-05 2.375.000,00 4 50% 1.088.541,67 643.229,17 321.614,58
absensi sidik jari Feb-05 17.450.000,00 4 50% 7.997.916,67 | 4.726.041,67 2.363.020,83
Calculator Mar-05 400.200,00 4 50% 166.750,00 116.725,00 58.362,50




Notebook Toshiba Mar-05 6.500.000,00 4 50% 2.708.333,33 1.895.833,33 947.916,67
Sirene Elektronik, relay Apr-05 510.666,00 4 50% 191.499,75 159.583,13 79.791,56
komputer Mei 2005 48.050.000,00 4 50% 16.016.666,67 | 16.016.666,67 | 8.008.333,33
Kursi Rotan Mei 2005 1.600.000,00 4 50% 533.333,33 533.333,33 266.666,67
perangkat absensi sidik jari Mei 2005 12.500.000,00 4 50% 4.166.666,67 | 4.166.666,67 2.083.333,33
Rak arsip Juni 2005 1.000.000,00 4 50% 291.666,67 354.166,67 177.083,33
TV untuk ruang direktur Agust 2005 3.800.000,00 4 50% 791.666,67 1.504.166,67 752.083,33
Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2004 2005 2006 2007
Counter Service Agust 2005 15.000.000,00 4 50% 3.125.000,00 | 5.937.500,00 2.968.750,00
Notebook Toshiba P IIT Agust 2005 5.000.000,00 4 50% 1.041.666,67 | 1.979.166,67 989.583,33
Furniture ruang rapat Okt 2005 18.000.000,00 4 50% 2.250.000,00 | 7.875.000,00 3.937.500,00
Kursi plastik tanpa sandaran Okt 2005 2.160.000,00 4 50% 270.000,00 945.000,00 472.500,00
Kursi lipat chitos Des 2005 1.198.500,00 4 50% 49.937,50 574.281,25 287.140,63
perangkat absensi sidik jari + converter Jan-06 16.000.000,00 4 50% 8.000.000,00 4.000.000,00
Komputer + UPS Jan-06 9.015.000,00 4 50% 4.507.500,00 2.253.750,00
Printer Laser Jet Jan-06 15.850.000,00 4 50% 7.925.000,00 3.962.500,00
kursi putar Mar-06 300.000,00 4 50% 125.000,00 87.500,00
Kursi lipat chitos Mar-06 799.000,00 4 50% 332.916,67 233.041,67
komputer 2 + notebook 1 Mar-06 27.541.364,00 4 50% 11.475.568,33 | 8.032.897,83
meja komputer Apr-06 500.000,00 4 50% 187.500,00 156.250,00
komputer Mei 2006 40.500.000,00 4 50% 13.500.000,00 | 13.500.000,00
komputer 1 + printer 3 Okt 2006 15.325.000,00 4 50% 1.915.625,00 6.704.687,50
komputer 2 Des 2006 11.500.000,00 4 50% 479.166,67 5.510.416,67
meja dan kursi Juni 2007 3.050.000,00 4 50% 889.583,33
komputer dan printer Juni 2007 98.233.181,91 4 50% 28.651.344,72
filling kabinet kayu 7 rak Sep-07 680.000,00 4 50% 113.333,33
kursi lipat jam dinding Sep-07 422.120,64 4 50% 70.353,44
jam dinding Nop-07 132.000,00 4 50% 11.000,00
ALAT-ALAT PERTANIAN
Selang hisap Okt-04 64200000 41 50% 8025000 28087500 14043750 7021875




Jumlah Penyusutan Tahun 2007

115.693.001,85

Jenis Harta 2008 2009 2010 2011 2012
SEPEDA MOTOR
Honda win AB 914.062,50
Honda win AB 914.062,50
Honda win AB 914.062,50
Honda win AB 914.062,50
Honda win AB 914.062,50
PERABOT KANTOR
Notebook Dell 600 P1 1.035.097,66
Count Recp utk depan ruang direktur 460.937,50
Printer LQ 1170 375.000,00
Meja Kursi untuk Kabid Prod dan Direktur 470.377,60
Meja Kursi untuk Kabid TUK 159.375,00
Kursi Putar Hidrolis untuk Kabag TUK 59.765,63
Komputer Pentium 1.903.911,46
Printer HP 3650 utk BST 77.682,29
Kursi Kayu Jati 185.546,88
Dispenser Uchyda 109.967,45
Kursi Lipat Chitos kh 44 h 180.083,33
Camera Nikon Coolpise 3200 310.515,63
Notebook Toshiba 440.104,17 440.104,17
Printer LQ 1170 160.807,29 160.807,29
absensi sidik jari 1.181.510,42 | 1.181.510,42
Calculator 29.181,25 29.181,25
Notebook Toshiba 473.958,33 473.958.,33
Sirene Elektronik, relay 39.895,78 39.895,78
komputer 4.004.166,67 | 4.004.166,67
Kursi Rotan 133.333,33 133.333,33




perangkat absensi sidik jari 1.041.666,67 | 1.041.666,67
Rak arsip 88.541,67 88.541,67
TV untuk ruang direktur 376.041,67 376.041,67
Jenis Aktiva 2008 2009 2010 2011 2012
Counter Service 1.484.375,00 1.484.375,00
Notebook Toshiba P IIT 494.791,67 494.791,67
Furniture ruang rapat 1.968.750,00 1.968.750,00
Kursi plastik tanpa sandaran 236.250,00 236.250,00
Kursi lipat chitos 143.570,31 143.570,31
perangkat absensi sidik jari + converter 2.000.000,00 1.000.000,00 | 1.000.000,00
Komputer + UPS 1.126.875,00 563.437,50 563.437,50
Printer Laser Jet 1.981.250,00 990.625,00 990.625,00
kursi putar 43.750,00 21.875,00 21.875,00
Kaursi lipat chitos 116.520,83 58.260,42 58.260,42
komputer 2 + notebook 1 4.016.448,92 | 2.008.224,46 | 2.008.224,46
meja komputer 78.125,00 39.062,50 39.062,50
komputer 6.750.000,00 | 3.375.000,00 | 3.375.000,00
komputer 1 + printer 3 3.352.343,75 1.676.171,88 | 1.676.171,88
komputer 2 2.755.208,33 1.377.604,17 | 1.377.604,17
meja dan kursi 1.080.208,33 540.104,17 270.052,08 270.052,08
komputer dan printer 34.790.918,59 | 17.395.459,30 | 8.697.729,65 | 8.697.729,65
filling kabinet kayu 7 rak 283.333,33 141.666,67 70.833,33 70.833,33
kursi lipat jam dinding 175.883,60 87.941,80 43.970,90 43.970,90
jam dinding 60.500,00 30.250,00 15.125,00 15.125,00
ALAT-ALAT PERTANIAN
Selang hisap 7.021.875,00




Tabel Penyusutan Fiskal Aktiva Tetap Kelompok II Dengan Metode Saldo Menurun

Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2000 2001 2002

MESIN DAN INSTALASI

Pemb & Pemasangan tangki methylasi kap 30.000 It 2000 55.454.545,00 8 125,00% | 13.863.636,25 | 10.397.727,19 7.798.295,39
Pembuatan rumah tangki methylasi 111 2000 17.000.000,00 | 8 | 25,00% | 4.250.000,00 | 3.187.500,00 | 2.390.625,00
Renovasi Saluran limbah stasiun sulingan UPCL 2000 8.798.547,80 8 25,00% 2.199.636,95 1.649.727,71 1.237.295,78
pembuatan meja tebu 2001 46.173.017,46 | 8 | 25,00% 11.543.254,37 | 8.657.440,77
penyempurnaan isntalasi pengolahan limbah cair 2001 43.256.377,30 | 8 | 25,00% 10.814.094,33 | 8.110.570,74
penggantian as pinion 2002 71.243.012,27 | 8 | 25,00% 17.810.753,07
rekondisi dorr calrifier 2002 238.378.168,36 | 8 | 25,00% 59.594.542,09
penggantian badan dan kerucut 2002 197.105.165,54 | 8 | 25,00% 49.276.291,39
putaran low Grade 2002 77.239.432,82 | 8 | 25,00% 19.309.858,21
desuper heater 2002 100.233.398,56 | 8 | 25,00% 25.058.349,64
tempat pencucian tebu giling 2002 32.439.354,40 | 8 | 25,00% 8.109.838,60
pemasangan pipa pralon utk saluran limbah UPCL 2002 30.275.000,00 | 8 | 25,00% 7.568.750,00
penggantian pipa air heater boller 2003 158.477.154,10 | 8 | 25,00%

rol gilingan 2003 125.000.000,00 | 8 | 25,00%

dereck feeding 2003 49.191.338,12 | 8 | 25,00%

rotor unigrator 2003 237.141.000,00 8 25,00%

penggantian badan masakan kerucut 2003 197.827.558,90 | 8 | 25,00%

alat kemas gula 1kg 2003 429.785.700,32 | 8 | 25,00%

rekondisi Boiler PS 2003 373.136.691,02 | 8 | 25,00%

Disel Egene 2003 346.044.260,26 | 8 | 25,00%

balong tetes untuk gudang tetes 2003 230.412.790,46 | 8 | 25,00%

reshaling mollen roll atas dan bawah Jan-04 232.484.000,00 | 8 | 25,00%

penggantian pipa air heater KETEL EKM Mei 2004 213.796.667,05 | 8 | 25,00%

penggantian Economizer KELET EKM Mei 2004 180.091.583,00 | 8 | 25,00%

penggantian/pemasangan HS Pinion Mei 2004 110.017.047,00 | 8 | 25,00%

pemasangan baru Rack Carier Gilingan Mei 2004 537.754.459,20 | 8 | 25,00%

penggantian macam-macam rantai Mei 2004 197.250.000,00 | 8 | 25,00%




saringan DSM Nira Jernih Mei 2004 81.400.000,00 8 25,00%
penggantian Evaporator VO.1000 Mei 2004 3.870.000.000,00 | 8 | 25,00%
pompa "lowara" Mei 2004 28.500.000,00 | 8 | 25,00%
Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2000 2001 2002
pembuatan penampungan sirkulasi air Mei 2004 65.250.000,00 | 8 | 25,00%
pemasangan palung kultrog untuk cuit D Mei 2004 155.700.000,00 | 8 | 25,00%
pengadaan pompa sirkulasi pendingin Mei 2004 80.000.000,00 | 8 | 25,00%
generator diesel penggerak 600 KW Mei 2004 456.614.468,00 | 8 | 25,00%
kalibrasi panel-panel sentra listrik Mei 2004 150.000.000,00 8 25,00%
pemasangan pemisah beban Mei 2004 86.130.532,53 | 8 | 25,00%
pancacah daduk Juli 2004 6.724.787,62 | 8 | 25,00%
pompa vacum Nas Kap 3.000 m3/jam Jan-05 196.087.700,28 | 8 | 25,00%
rekondisi pesawat broad ben Jan-05 84.000.000,00 8 25,00%
steam flow transmiter Jan-05 103.750.000,00 | 8 | 25,00%
Filvo Auto Packaging Apr-05 441.412.921,05 | 8 | 25,00%
rack carier utk Gil I/II dan II/III dan material Apr-05 529.162.000,00 | 8 | 25,00%
Continuous Low Grade Centrifungal Mei 2005 934.102.777,00 8 25,00%
over houle kumparan generator Mei 2005 65.974.756,98 | 8 | 25,00%
balong tetes 2,3 dan 4 utk gudang tetes Juli 2005 104.263.234,37 | 8 | 25,00%
isolasi generator Maret 2006 120.000.000,00 | 8 | 25,00%
pengadaan 1 unit Belt Conveyor kayu bakar Apr-06 154.529.000,00 | 8 | 25,00%
ganti isolasi pipa uap Apr-06 116.683.122,73 | 8 | 25,00%
gearbox 45 KW utk KAD III Apr-06 47.500.000,00 | 8 | 25,00%
Perfomax Top Roll gilingan Apr-06 932.783.145,00 | 8 | 25,00%
Inner Part Low Speed Gear Box gilingan 1 Apr-06 1.463.720.919,00 | 8 | 25,00%
pan penguapan 1500 M2 Apr-06 3.010.337.832,00 | 8 | 25,00%
juice heater LP 250 Apr-06 377.500.000,00 | 8 | 25,00%
kolam spray pond Apr-06 725.000.000,00 | 8 | 25,00%
pan masak no.7 Vol.240m3+pipa SS Apr-06 2.030.300.020,00 | 8 | 25,00%
penggantian AVR sentral listrik Apr-06 145.000.000,00 | 8 | 25,00%
rekondisi Poteran Broad Bent Apr-06 412.000.000,00 8 25,00%




baleng tetes (purosani) Mei 2006 65.800.000,00 | 8 | 25,00%

mesin jahit new long Mei 2006 8.245.000,00 | 8 | 25,00%

pesawat dan segmen Maische kolom mei 2006 1.051.500.000,00 | 8 | 25,00%

Voor Warmer (pemanis) Juni 2006 120.000.000,00 | 8 | 25,00%

pompa nira sap imbibisi Agust 2006 38.500.000,00 | & | 25,00%

baleng tetes (pranabaskara) Sep-06 811.900.000,00 | 8 [ 25,00%

Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2000 2001 2002

pipa SS utk pelayanan alkohol Okt 2006 38.813.767,00 | 8 | 25,00%

pompa tetes kap 20 m3/jam okt 2006 85.840.334,85 | 8 | 25,00%

mesin jahit karung Apr-07 2.700.000,00 | 8 | 25,00%

desain air heater ketel Mei 2007 389.000.000,00 8 25,00%

dinding ketel chengchen Mei 2007 250.000.000,00 | 8 | 25,00%

saringan "Chush cush" Mei 2007 171.925.268,79 8 25,00%

spray untuk spray pond (bak penampung air) Mei 2007 217.938.940,04 | 8 | 25,00%

steam flow meter Mei 2007 210.000.000,00 8 25,00%

penambahan daya PLN menjadi 690KVA Mei 2007 535.000.000,00 | 8 | 25,00%

AC generator lengkap Mei 2007 139.000.000,00 | 8 | 25,00%

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl Jun-07 1.500.000.000,00 [ 8 | 25,00%

Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl Jun-07 1.475.000.000,00 8 25,00%

Low grade Centrifungals kap 14-16 ton/jam Jun-07 1.318.849.000,00 | 8 | 25,00%

High Grade Centrifungal kap 1300 Jun-07 5.428.066.359,38 | 8 | 25,00%

Flivo Auto Packaging Juli 2007 435.000.000,00 | 8 [ 25,00%

ANGKUTAN MOTOR DAN DRAISINE

Truk tangki Mercedes Benz 2000 70.000.000,00 | 8 | 25,00% | 17.500.000,00 | 13.125.000,00 | 9.843.750,00
Truk tangki Mercedes Benz 2000 70.000.000,00 | 8 | 25,00% | 17.500.000,00 | 13.125.000,00 | 9.843.750,00
Truk tangki Mercedes Benz 2000 80.175.000,00 | 8 | 25,00% | 20.043.750,00 | 15.032.812,50 | 11.274.609,38
Bak Truk 2000 31.650.000,00 | 8 | 25,00% | 7.912.500,00 | 5.934.375,00 | 4.450.781,25
Toyota Kijang (second) 2003 91.500.000,00 | & | 25,00%

Toyota Kijang Inova Okt 2006 186.661.500,00 | 8 | 25,00%

Truck Box Okt 2006 151.682.000,00 | 8 | 25,00%




Toyota Kijang Panther (second) Apr-07 109.500.000,00 | 8 | 25,00%
ALAT-ALAT PERTANIAN
disc plough Juli 2004 35.657.500,00 | 8 | 25,00%
pompa air Oktober 2006 204.756.000,00 | 8 | 25,00%
disc plough Des 2006 25.750.000,00 8 | 25,00%
traktor Ford Apr-06 467.150.020,00 | 8 | 25,00%
forrow ridger 3 row Apr-06 17.000.000,00 | 8 | 25,00%
pompa air Juni 2007 59.388.181,82 | 8 | 25,00%
Jenis Harta Tahun Perolehan | Nilai Perolehan | UE | Tarif 2000 2001 2002
INVENTARIS RUMAH/KANTOR
kursi susun Futura type 405 2000 7.300.000,00 | 8 | 25,00% | 1.825.000,00 | 1.368.750,00 | 1.026.562,50
AC split National 2 pk 181 KH utk RD 7 2000 46.500.000,00 | 8 | 25,00% | 11.625.000,00 | 8.718.750,00 | 6.539.062,50
AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt 2000 5.500.000,00 | 8 | 25,00% | 1.375.000,00 | 1.031.250,00 773.437,50
AC window National 1/2 pk 220 volt 2000 2.465.000,00 | 8 | 25,00% 616.250,00 462.187,50 346.640,63
AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt dan kabel 15 mtr 2001 5.726.250,00 | 8 | 25,00% 1.431.562,50 | 1.073.671,88
AC split National 3/4-1 PK dan AC window 1/2 PK Juli 2004 4.275.000,00 | 8 | 25,00%
Kipas angin duduk 12 ' 220 Volt Agust 2004 1.320.000,00 | 8 | 25,00%
Kipas angin stand 12 ' 220 Volt Nop 2004 375.000,00 | 8 | 25,00%
AC Panasonik Feb-05 6.350.000,00 | 8 | 25,00%
Exhauset Fan Mei 2005 275.000,00 | 8 | 25,00%
AC split 2 PK National Sep-05 9.800.000,00 | 8 | 25,00%
Kipas angin duduk 12'220 Volt Des 2005 275.000,00 | 8 | 25,00%
AC split National utk Rd. 16 (GM) Des 2005 4.674.000,00 | 8 | 25,00%
AC split Jun-06 2.332.000,00 | 8 | 25,00%
kipas angin Jun-06 800.000,00 | 8 | 25,00%
AC split Des 2006 10.867.500,00 | 8 | 25,00%
AC split Apr-07 3.400.000,00 | 8 | 25,00%




Jenis Harta 2003 2004 2005 2006 2007 2008

MESIN DAN INSTALASI

Pemb & Pemasangan tangki methylasi kap 30.000 1t 5.848.721,54 4.386.541,16 3.289.905,87 2.467.429,40 7.402.288,20

Pembuatan rumah tangki methylasi 111 1.792.968,75 1.344.726,56 1.008.544,92 756.408,69 2.269.226,07

Renovasi Saluran limbah stasiun sulingan UPCL 927.971,84 695.978,88 521.984,16 391.488,12 1.174.464,36

pembuatan meja tebu 6.493.080,58 4.869.810,44 3.652.357,83 2.739.268,37 2.054.451,28 6.163.353,83
penyempurnaan isntalasi pengolahan limbah cair 6.082.928,06 4.562.196,04 3.421.647,03 2.566.235,27 1.924.676,46 5.774.029,37
penggantian as pinion 13.358.064,80 | 10.018.548,60 7.513.911,45 5.635.433,59 4.226.575,19 3.169.931,39
rekondisi dorr calrifier 44.695.906,57 | 33.521.929,93 | 25.141.447,44 | 18.856.085,58 14.142.064,19 10.606.548,14
penggantian badan dan kerucut 36.957.218,54 | 27.717.913,90 | 20.788.435,43 15.591.326,57 11.693.494,93 8.770.121,20
putaran low Grade 14.482.393,65 10.861.795,24 8.146.346,43 6.109.759,82 4.582.319,87 3.436.739,90
desuper heater 18.793.762,23 14.095.321,67 | 10.571.491,25 7.928.618,44 5.946.463,83 4.459.847,87
tempat pencucian tebu giling 6.082.378,95 4.561.784,21 3.421.338,16 2.566.003,62 1.924.502,71 1.443.377,04
pemasangan pipa pralon utk saluran limbah UPCL 5.676.562,50 4.257.421,88 3.193.066,41 2.394.799,80 1.796.099,85 1.347.074,89
penggantian pipa air heater boller 39.619.288,53 | 29.714.466,39 | 22.285.849,80 | 16.714.387,35 12.535.790,51 9.401.842,88
rol gilingan 31.250.000,00 | 23.437.500,00 | 17.578.125,00 | 13.183.593,75 9.887.695,31 7.415.771,48
dereck feeding 12.297.834,53 9.223.375,90 6.917.531,92 5.188.148,94 3.891.111,71 2.918.333,78

rotor unigrator

penggantian badan masakan kerucut
alat kemas gula 1kg

rekondisi Boiler PS

Disel Egene

balong tetes untuk gudang tetes
reshaling mollen roll atas dan bawah
penggantian pipa air heater KETEL EKM
penggantian Economizer KELET EKM
penggantian/pemasangan HS Pinion
pemasangan baru Rack Carier Gilingan
penggantian macam-macam rantai
saringan DSM Nira Jernih

penggantian Evaporator VO.1000

59.285.250,00
49.456.889,73
107.446.425,08
93.284.172,76
86.511.065,07
57.603.197,62

44.463.937,50
37.092.667,29
80.584.818,81
69.963.129,57
64.883.298,80
43.202.398,21
58.121.000,00
35.632.777,84
30.015.263,83
18.336.174,50
89.625.743,20
32.875.000,00
13.566.666,67
645.000.000,00

33.347.953,13
27.819.500,47
60.438.614,11
52.472.347,17
48.662.474,10
32.401.798,66
43.590.750,00
44.540.972,30
37.519.079,79
22.920.218,13
112.032.179,00
41.093.750,00
16.958.333,33
806.250.000,00

25.010.964,84
20.864.625,35
45.328.960,58
39.354.260,38
36.496.855,57
24.301.348,99
32.693.062,50
33.405.729,23
28.139.309,84
17.190.163,59
84.024.134,25
30.820.312,50
12.718.750,00
604.687.500,00

18.758.223,63
15.648.469,01
33.996.720,44
29.515.695,29
27.372.641,68
18.226.011,75
24.519.796,88
25.054.296,92
21.104.482,38
12.892.622,70
63.018.100,69
23.115.234,38
9.539.062,50
453.515.625,00

14.068.667,72
11.736.351,76
25.497.540,33
22.136.771,46
20.529.481,26
13.669.508,81
18.389.847,66
18.790.722,69
15.828.361,79
9.669.467,02
47.263.575,52
17.336.425,78
7.154.296,88
340.136.718,75




pompa "lowara" 4.750.000,00 5.937.500,00 4.453.125,00 3.339.843,75 2.504.882,81
Jenis Harta 2003 2004 2005 2006 2007 2008
pembuatan penampungan sirkulasi air 10.875.000,00 13.593.750,00 10.195.312,50 7.646.484,38 5.734.863,28
pemasangan palung kultrog untuk cuit D 25.950.000,00 | 32.437.500,00 | 24.328.125,00 18.246.093,75 13.684.570,31
pengadaan pompa sirkulasi pendingin 13.333.333,33 16.666.666,67 12.500.000,00 9.375.000,00 7.031.250,00

generator diesel penggerak 600 KW
kalibrasi panel-panel sentra listrik
pemasangan pemisah beban

pancacah daduk

pompa vacum Nas Kap 3.000 m3/jam
rekondisi pesawat broad ben

steam flow transmiter

Filvo Auto Packaging

rack carier utk Gil I/II dan II/III dan material
Continuous Low Grade Centrifungal

over houle kumparan generator

balong tetes 2,3 dan 4 utk gudang tetes
isolasi generator

pengadaan 1 unit Belt Conveyor kayu bakar
ganti isolasi pipa uap

gearbox 45 KW utk KAD III

Perfomax Top Roll gilingan

Inner Part Low Speed Gear Box gilingan 1
pan penguapan 1500 M2

juice heater LP 250

kolam spray pond

pan masak no.7 Vol.240m3+pipa SS
penggantian AVR sentral listrik

rekondisi Poteran Broad Bent

76.102.411,33
25.000.000,00
14.355.088,76

840.598,45

95.128.014,17
31.250.000,00
17.943.860,94
1.471.047,29
49.021.925,07
21.000.000,00
25.937.500,00
110.353.230,26
132.290.500,00
233.525.694,25
16.493.689,25
26.065.808,59

71.346.010,63
23.437.500,00
13.457.895,71
1.103.285,47
36.766.443,80
15.750.000,00
19.453.125,00
82.764.922,70
99.217.875,00
175.144.270,69
12.370.266,93
19.549.356,44
25.000.000,00
28.974.187,50
21.878.085,51
8.906.250,00
174.896.839,69
274.447.672,31
564.438.343,50
70.781.250,00
135.937.500,00
380.681.253,75
27.187.500,00
77.250.000,00

53.509.507,97
17.578.125,00
10.093.421,78
827.464,10
27.574.832,85
11.812.500,00
14.589.843,75
62.073.692,02
74.413.406,25
131.358.203,02
9.2717.700,20
14.662.017,33
23.750.000,00
31.388.703,13
23.701.259,30
9.648.437,50
189.471.576,33
297.318.311,67
611.474.872,13
76.679.687,50
147.265.625,00
412.404.691,56
29.453.125,00
83.687.500,00

40.132.130,98
13.183.593,75
7.570.066,34
620.598,08
20.681.124,64
8.859.375,00
10.942.382,81
46.555.269,02
55.810.054,69
98.518.652,26
6.958.275,15
10.996.513,00
17.812.500,00
23.541.527,34
17.775.944,48
7.236.328,13
142.103.682,25
222.988.733,75
458.606.154,09
57.509.765,63
110.449.218,75
309.303.518,67
22.089.843,75
62.765.625,00




baleng tetes (purosani)

10.966.666,67

13.708.333,33

10.281.250,00

mesin jahit new long 1.374.166,67 1.717.708,33 1.288.281,25
pesawat dan segmen Maische kolom 175.250.000,00 219.062.500,00 164.296.875,00
Voor Warmer (pemanis) 17.500.000,00 25.625.000,00 19.218.750,00
pompa nira sap imbibisi 4.010.416,67 8.622.395,83 6.466.796,88
baleng tetes (pranabaskara) 67.658.333,33 186.060.416,67 139.545.312,50
Jenis Harta 2003 2004 2005 2006 2007 2008

pipa SS utk pelayanan alkohol 2.425.860,44 9.096.976,64 6.822.732,48
pompa tetes kap 20 m3/jam 5.365.020,93 20.118.828,48 15.089.121,36
mesin jahit karung 506.250,00 548.437,50
desain air heater ketel 64.833.333,33 81.041.666,67
dinding ketel chengchen 41.666.666,67 52.083.333,33
saringan "Chush cush" 28.654.211,47 35.817.764,33
spray untuk spray pond (bak penampung air) 36.323.156,67 45.403.945,84
steam flow meter 35.000.000,00 43.750.000,00
penambahan daya PLN menjadi 690KVA 89.166.666,67 111.458.333,33
AC generator lengkap 23.166.666,67 28.958.333,33
Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl 218.750.000,00 320.312.500,00
Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl 215.104.166,67 314.973.958,33
Low grade Centrifungals kap 14-16 ton/jam 192.332.145,83 281.629.213,54
High Grade Centrifungal kap 1300 791.593.010,74 | 1.159.118.337,16
Flivo Auto Packaging 54.375.000,00 95.156.250,00
ANGKUTAN MOTOR DAN DRAISINE

Truk tangki Mercedes Benz 7.382.812,50 5.537.109,38 4.152.832,03 3.114.624,02 9.343.872,07

Truk tangki Mercedes Benz 7.382.812,50 5.537.109,38 4.152.832,03 3.114.624,02 9.343.872,07

Truk tangki Mercedes Benz 8.455.957,03 6.341.967,77 4.756.475,83 3.567.356,87 10.702.070,62

Bak Truk 3.338.085,94 2.503.564.,45 1.877.673,34 1.408.255,00 4.224.765,01

Toyota Kijang (second) 22.875.000,00 | 17.156.250,00 | 12.867.187,50 9.650.390,63 7.237.792,97 5.428.344,73
Toyota Kijang Inova 11.666.343,75 43.748.789,06 32.811.591,80
Truck Box 9.480.125,00 35.550.468,75 26.662.851,56




Toyota Kijang Panther (second)

ALAT-ALAT PERTANIAN

20.531.250,00

22.242.187,50

disc plough 4.457.187,50 7.800.078,13 5.850.058,59 4.387.543,95 3.290.657,96
pompa air 12.797.250,00 47.989.687,50 35.992.265,63
disc plough 536.458,33 6.303.385,42 4.727.539,06
traktor Ford 87.590.628,75 94.889.847,81 71.167.385,86
forrow ridger 3 row 3.187.500,00 3.453.125,00 2.589.843,75
pompa air 8.660.776,52 12.681.851,33
Jenis Harta 2003 2004 2005 2006 2007 2008

INVENTARIS RUMAH/KANTOR

kursi susun Futura type 405 769.921,88 577.441,41 433.081,05 324.810,79 974.432,37

AC split National 2 pk 181 KH utk RD 7 4.904.296,88 3.678.222,66 2.758.666,99 2.069.000,24 6.207.000,73

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt 580.078,13 435.058,59 326.293.,95 244.720,46 734.161,38

AC window National 1/2 pk 220 volt 259.980,47 194.985,35 146.239,01 109.679,26 329.037,78

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt dan kabel 15 mtr 805.253,91 603.940,43 452.955,32 339.716,49 254.787,37 764.362,11
AC split National 3/4-1 PK dan AC window 1/2 PK 534.375,00 935.156,25 701.367,19 526.025,39 394.519,04
Kipas angin duduk 12 ' 220 Volt 137.500,00 295.625,00 221.718,75 166.289,06 124.716,80
Kipas angin stand 12 ' 220 Volt 15.625,00 89.843,75 67.382,81 50.537,11 37.902,83
AC Panasonik 1.455.208,33 1.223.697,92 917.773,44 688.330,08
Exhauset Fan 45.833,33 57.291,67 42.968,75 32.226,56
AC split 2 PK National 816.666,67 2.245.833,33 1.684.375,00 1.263.281,25
Kipas angin duduk 12'220 Volt 5.729,17 67.317,71 50.488,28 37.866,21
AC split National utk Rd. 16 (GM) 97.375,00 1.144.156,25 858.117,19 643.587,89
AC split 340.083,33 497.979,17 373.484,38
kipas angin 116.666,67 170.833,33 128.125,00
AC split 226.406,25 2.660.273,44 1.995.205,08
AC split 637.500,00 690.625,00

Jumlah Penyusutan Tahun 2007

5.862.963.393,50




Jenis Harta

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

MESIN DAN INSTALASI
Pemb & Pemasangan tangki methylasi kap
30.000 1t

Pembuatan rumah tangki methylasi 111
Renovasi Saluran limbah stasiun sulingan
UPCL

pembuatan meja tebu
penyempurnaan isntalasi pengolahan limbah
cair

penggantian as pinion
rekondisi dorr calrifier
penggantian badan dan kerucut
putaran low Grade

desuper heater

tempat pencucian tebu giling
pemasangan pipa pralon utk saluran limbah
UPCL

penggantian pipa air heater boller

rol gilingan

dereck feeding

rotor unigrator

penggantian badan masakan kerucut
alat kemas gula 1kg

rekondisi Boiler PS

Disel Egene

balong tetes untuk gudang tetes
reshaling mollen roll atas dan bawah
penggantian pipa air heater KETEL EKM
penggantian Economizer KELET EKM
penggantian/pemasangan HS Pinion
pemasangan baru Rack Carier Gilingan

penggantian macam-macam rantai

9.509.794,18
31.819.644,42
26.310.363,59
10.310.219,70
13.379.543,62
4.330.131,11

4.041.224,67
7.051.382,16
5.561.828,61
2.188.750,34
10.551.500,79
8.802.263,82
19.123.155,24
16.602.578,60
15.397.110,95
10.252.131,61
13.792.385,74
14.093.042,02
11.871.271,34
7.252.100,27
35.447.681,64
13.002.319,34

21.154.146,49
16.685.485,84

6.566.251,01
31.654.502,38
26.406.791,46
57.369.465,73
49.807.735,79
46.191.332,84
30.756.394,82
10.344.289,31
10.569.781,51

8.903.453,51

5.439.075,20
26.585.761,23

9.751.739,50

31.032.867,92
7.927.336,13
6.677.590,13
4.079.306,40
19.939.320,92
7.313.804,63

23.782.008,40
20.032.770,39
12.237.919,20
59.817.962,76
21.941.413,88




saringan DSM Nira Jernih 5.365.722,66 4.024.291,99 3.018.218,99 9.054.656,98
penggantian Evaporator VO.1000 255.102.539,06 191.326.904,30 143.495.178,22 430.485.534,67
pompa "lowara" 1.878.662,11 1.408.996,58 1.056.747,44 3.170.242,31
Jenis Harta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
pembuatan penampungan sirkulasi air 4.301.147,46 3.225.860,60 2.419.395,45 7.258.186,34
pemasangan palung kultrog untuk cuit D 10.263.427,73 7.697.570,80 5.773.178,10 17.319.534,30
pengadaan pompa sirkulasi pendingin 5.273.437,50 3.955.078,13 2.966.308,59 8.898.925,78
generator diesel penggerak 600 KW 30.099.098,23 22.574.323,67 16.930.742,76 50.792.228,27
kalibrasi panel-panel sentra listrik 9.887.695,31 7.415.771,48 5.561.828,61 16.685.485,84
pemasangan pemisah beban 5.677.549,75 4.258.162,31 3.193.621,74 9.580.865,21
pancacah daduk 465.448,56 349.086,42 261.814,81 785.444.,44
pompa vacum Nas Kap 3.000 m3/jam 15.510.843,48 11.633.132,61 8.724.849,46 6.543.637,09 19.630.911,28
rekondisi pesawat broad ben 6.644.531,25 4.983.398,44 3.737.548,83 2.803.161,62 8.409.484,86
steam flow transmiter 8.206.787,11 6.155.090,33 4.616.317,75 3.462.238,31 10.386.714,94
Filvo Auto Packaging 34.916.451,76 26.187.338,82 19.640.504,12 14.730.378,09 44.191.134,26

rack carier utk Gil I/II dan II/III dan material
Continuous Low Grade Centrifungal

over houle kumparan generator

balong tetes 2,3 dan 4 utk gudang tetes
isolasi generator

pengadaan 1 unit Belt Conveyor kayu bakar
ganti isolasi pipa uap

gearbox 45 KW utk KAD III

Perfomax Top Roll gilingan

Inner Part Low Speed Gear Box gilingan 1
pan penguapan 1500 M2

juice heater LP 250

kolam spray pond

pan masak no.7 Vol.240m3+pipa SS

41.857.541,02
73.888.989,20
5.218.706,36
8.247.384,75
13.359.375,00
17.656.145,51
13.331.958,36
5.427.246,09
106.577.761,68
167.241.550,32
343.954.615,57
43.132.324,22
82.836.914,06
231.977.639,00

31.393.155,76
55.416.741,90
3.914.029,77
6.185.538,56
10.019.531,25
13.242.109,13
9.998.968,77
4.070.434,57
79.933.321,26
125.431.162,74
257.965.961,68
32.349.243,16
62.127.685,55
173.983.229,25

23.544.866,82
41.562.556,42
2.935.522,33
4.639.153,92
7.514.648,44
9.931.581,85
7.499.226,58
3.052.825,93
59.949.990,95
94.073.372,05
193.474.471,26
24.261.932,37
46.595.764,16
130.487.421,94

17.658.650,12
31.171.917,32
2.201.641,75
3.479.365,44
5.635.986,33
7.448.686,39
5.624.419,93
2.289.619,45
44.962.493,21
70.555.029,04
145.105.853,44
18.196.449,28
34.946.823,12
97.865.566,45

52.975.950,35
93.515.751,95
6.604.925,24
10.438.096,32
4.226.989,75
5.586.514,79
4.218.314,95
1.717.214,58
33.721.869,91
52.916.271,78
108.829.390,08
13.647.336,96
26.210.117,34
73.399.174,84

12.680.969,24
16.759.544,37
12.654.944,85
5.151.643,75
101.165.609,72
158.748.815,34
326.488.170,25
40.942.010,88
78.630.352,02
220.197.524,52




penggantian AVR sentral listrik 16.567.382,81 12.425.537,11 9.319.152,83 6.989.364,62 5.242.023,47 15.726.070,40
rekondisi Poteran Broad Bent 47.074.218,75 35.305.664,06 26.479.248,05 19.859.436,04 14.894.577,03 44.683.731,08
baleng tetes (purosani) 7.710.937,50 5.783.203,13 4.337.402,34 3.253.051,76 2.439.788,82 7.319.366,46
mesin jahit new long 966.210,94 724.658,20 543.493,65 407.620,24 305.715,18 917.145,54
pesawat dan segmen Maische kolom 123.222.656,25 92.416.992,19 69.312.744,14 51.984.558,11 38.988.418,58 116.965.255,74
Voor Warmer (pemanis) 14.414.062,50 10.810.546,88 8.107.910,16 6.080.932,62 4.560.699,46 13.682.098,39
pompa nira sap imbibisi 4.850.097,66 3.637.573,24 2.728.179,93 2.046.134,95 1.534.601,21 4.603.803,63
baleng tetes (pranabaskara) 104.658.984,38 78.494.238,28 58.870.678,71 44.153.009,03 33.114.756,77 99.344.270,32
Jenis Harta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
pipa SS utk pelayanan alkohol 5.117.049,36 3.837.787,02 2.878.340,27 2.158.755,20 1.619.066,40 4.857.199,20
pompa tetes kap 20 m3/jam 11.316.841,02 8.487.630,77 6.365.723,07 4.774.292,31 3.580.719,23 10.742.157,69
mesin jahit karung 411.328,13 308.496,09 231.372,07 173.529,05 130.146,79 97.610,09 292830,2765
desain air heater ketel 60.781.250,00 45.585.937,50 34.189.453,13 25.642.089,84 19.231.567,38 14.423.675,54 43271026,61
dinding ketel chengchen 39.062.500,00 29.296.875,00 21.972.656,25 16.479.492,19 12.359.619,14 9.269.714,36 27809143,07
saringan "Chush cush" 26.863.323,25 20.147.492,44 15.110.619,33 11.332.964,50 8.499.723,37 6.374.792,53 19124377,59
spray untuk spray pond (bak penampung air) 34.052.959,38 25.539.719,54 19.154.789,65 14.366.092,24 10.774.569,18 8.080.926,88 24242780,65
steam flow meter 32.812.500,00 24.609.375,00 18.457.031,25 13.842.773,44 10.382.080,08 7.786.560,06 23359680,18
penambahan daya PLN menjadi 690KVA 83.593.750,00 62.695.312,50 47.021.484,38 35.266.113,28 26.449.584,96 19.837.188,72 59511566,16
AC generator lengkap 21.718.750,00 16.289.062,50 12.216.796,88 9.162.597,66 6.871.948,24 5.153.961,18 15461883,54
Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl 240.234.375,00 180.175.781,25 135.131.835,94 101.348.876,95 76.011.657,71 57.008.743,29 171026229,9
Pan masakan no.13 LP.275 M3 kap.400 hl 236.230.468,75 177.172.851,56 132.879.638,67 99.659.729,00 74.744.796,75 56.058.597,56 168175792,7

Low grade Centrifungals kap 14-16 ton/jam
High Grade Centrifungal kap 1300
Flivo Auto Packaging

ANGKUTAN MOTOR DAN DRAISINE
Truk tangki Mercedes Benz

Truk tangki Mercedes Benz

Truk tangki Mercedes Benz

Bak Truk

Toyota Kijang (second)

211.221.910,16
869.338.752,87
71.367.187,50

4.071.258,54

158.416.432,62
652.004.064,65
53.525.390,63

12.213.775,63

118.812.324,46
489.003.048,49
40.144.042,97

89.109.243,35
366.752.286,37
30.108.032,23

66.831.932,51
275.064.214,78
22.581.024,17

50.123.949,38
206.298.161,08
16.935.768,13

150371848,1
618894483,2
50807304,38




Toyota Kijang Inova 24.608.693,85 18.456.520,39 13.842.390,29 10.381.792,72 7.786.344,54 23.359.033,61

Truck Box 19.997.138,67 14.997.854,00 11.248.390,50 8.436.292,88 6.327.219,66 18.981.658,97

Toyota Kijang Panther (second) 16.681.640,63 12.511.230,47 9.383.422,85 7.037.567,14 5.278.175,35 3.958.631,52 11875894,55

ALAT-ALAT PERTANIAN

disc plough 2.467.993,47 1.850.995,10 1.388.246,33 4.164.738,98

pompa air 26.994.199,22 20.245.649.41 15.184.237,06 11.388.177,80 8.541.133,35 25.623.400,04

disc plough 3.545.654,30 2.659.240,72 1.994.430,54 1.495.822,91 1.121.867,18 3.365.601,54

traktor Ford 53.375.539,39 40.031.654,55 30.023.740,91 22.517.805,68 16.888.354,26 50.665.062,78

forrow ridger 3 row 1.942.382,81 1.456.787,11 1.092.590,33 819.442,75 614.582,06 1.843.746,19

pompa air 9.511.388,49 7.133.541,37 5.350.156,03 4.012.617,02 3.009.462,77 2.257.097,07 6771291,223
Jenis Harta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

INVENTARIS RUMAH/KANTOR

kursi susun Futura type 405

AC split National 2 pk 181 KH utk RD 7

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt

AC window National 1/2 pk 220 volt

AC split Dast 2 pk utk Kabag Akt dan kabel 15

rliltCr split National 3/4-1 PK dan AC window

1/2 PK 295.889,28 221.916,96 166.437,72 499.313,16

Kipas angin duduk 12 ' 220 Volt 93.537,60 70.153,20 52.614,90 157.844,70

Kipas angin stand 12 ' 220 Volt 28.427,12 21.320,34 15.990,26 47.970,77

AC Panasonik 516.247,56 387.185,67 290.389,25 217.791,94 653.375,82

Exhauset Fan 24.169,92 18.127,44 13.595,58 10.196,69 30.590,06

AC split 2 PK National 947.460,94 710.595,70 532.946,78 399.710,08 1.199.130,25

Kipas angin duduk 12220 Volt 28.399,66 21.299,74 15.974,81 11.981,11 35.943,32

AC split National utk Rd. 16 (GM) 482.690,92 362.018,19 271.513,64 203.635,23 610.905,69

AC split 280.113,28 210.084,96 157.563,72 118.172,79 88.629,59 265.888,78

kipas angin 96.093,75 72.070,31 54.052,73 40.539,55 30.404,66 91.213,99

AC split 1.496.403,81 1.122.302,86 841.727,14 631.295,36 473.471,52 1.420.414,55

AC split 517.968,75 388.476,56 291.357,42 218.518,07 163.888,55 122.916,41 368749,2371




Tabel Amortisasi Fiskal Aktiva Tetap Tidak Berwujud Kelompok IV Dengan Metode Saldo Menurun

Jenis Harta 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005
Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopahit dari kas ds Ttn Ksh 1.078.861,68 970.975,51 873.877,96 786.490,16 707.841,15 637.057,03 573.351,33
Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen 43.604.495,10 | 39.244.045,59 | 35.319.641,03 | 31.787.676,93 | 28.608.909,24 | 25.748.018,31 | 23.173.216,48
Perpanjangan HGB tanah 2.675.200,00 | 2.407.680,00 | 2.166.912,00 | 1.950.220,80 | 1.755.198,72 1.579.678,85 1.421.710,96
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 28.887,50 25.998,75 23.398,88 21.058,99 18.953,09 17.057,78
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 33.987,50 30.588,75 27.529,88 24.776,89 22.299,20 20.069,28
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 501.587,50 451.428.,75 406.285,88 365.657,29 329.091,56 296.182,40
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 159.087,50 143.178,75 128.860,88 115.974,79 104.377,31 93.939,58
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 1.285.000,00 | 1.156.500,00 | 1.040.850,00 936.765,00 843.088,50 758.779,65
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 282.650,00 254.385,00 228.946,50 206.051,85 185.446,67 166.902,00
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 326.460,00 293.814,00 264.432,60 237.989,34 214.190,41 192.771,37
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 330.825,50 297.742,95 267.968,66 241.171,79 217.054,61 195.349,15
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan 54.000,00 48.600,00 43.740,00 39.366,00 35.429,40 31.886,46
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 1.027.015,00 924.313,50 831.882,15 748.693,94 673.824,54
Jenis Harta 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopabhit dari kas ds Ttn Ksh 516.016,20 464.414,58 417.973,12 376.175,81 338.558,23 304.702,40 274.232,16
Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen 20.855.894,83 | 18.770.305,35 | 16.893.274,81 | 15.203.947,33 | 13.683.552,60 | 12.315.197,34 | 11.083.677,61
Perpanjangan HGB tanah 1.279.539,87 | 1.151.585,88 | 1.036.427,29 932.784,56 839.506,11 755.555,50 679.999,95
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 15.352,00 13.816,80 12.435,12 11.191,61 10.072,45 9.065,20 8.158,68
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 18.062,35 16.256,12 14.630,50 13.167,45 11.850,71 10.665,64 9.599,07
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 266.564,16 239.907,75 215.916,97 194.325,27 174.892,75 157.403,47 141.663,13
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 84.545,62 76.091,06 68.481,95 61.633,76 55.470,38 49.923,34 44.931,01
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 682.901,69 614.611,52 553.150,36 497.835,33 448.051,80 403.246,62 362.921,95
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 150.211,80 135.190,62 121.671,56 109.504,40 98.553,96 88.698,56 79.828,71
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 173.494,23 156.144,81 140.530,33 126.477,29 113.829,56 102.446,61 92.201,95
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 175.814,23 158.232,81 142.409,53 128.168,58 115.351,72 103.816,55 93.434,89
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan 28.697,81 25.828,03 23.245,23 20.920,71 18.828,64 16.945,77 15.251,19




Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 606.442,09 545.797,88 491.218,09 442.096,28 397.886,65 358.097,99 322.288,19
Jumlah Penyusutan Tahun 2007 22.368.183,19
Jenis Harta 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopahit dari kas ds Ttn Ksh 246.808,95 222.128,05 1.999.152,47
Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen 9.975.309,85 | 8.977.778,86 | 8.080.000,97 | 72.720.008,77
Perpanjangan HGB tanah 611.999,95 550.799,96 495.719,96 446.147,96 401.533,17 | 3.613.798,52
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 7.342,81 6.608,53 5.947,68 5.352,91 4.817,62 4.335,86 39.022,73
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 8.639,17 7.775,25 6.997,72 6.297,95 5.668,16 5.101,34 45.912,07
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 127.496,81 114.747,13 103.272,42 92.945,18 83.650,66 75.285,59 677.570,34
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto 40.437,91 36.394,12 32.754,71 29.479,23 26.531,31 23.878,18 214.903,62
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 326.629,76 293.966,78 264.570,10 238.113,09 214.301,78 192.871,61 1.735.844,46
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto 71.845,84 64.661,25 58.195,13 52.375,62 47.138,05 42.42425 381.818,24
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 82.981,75 74.683,58 67.215,22 60.493,70 54.444,33 48.999,89 440.999,05
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem 84.091,40 75.682,26 68.114,04 61.302,63 55.172,37 49.655,13 446.896,19
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan 13.726,08 12.353,47 11.118,12 10.006,31 9.005,68 8.105,11 72.945,99
Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo 290.059,37 261.053.43 234.948,09 211.453,28 190.307,95 171.277,16 154.149.,44
Jenis Harta 2020

Pembel. Tnh (HGB) di bulak Mojopahit dari kas ds Ttn Ksh
Perpanjangan HGB tanah pabrik dan emplasemen
Perpanjangan HGB tanah

Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo

Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Kembaran Tamantirto
Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto

Perpanjangan HGB tanah di Tamantirto




Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem
Perpanjangan HGB tanah di Hargobinangun Pakem
Perpanjangan HGB tanah di Gendingan

Perpanjangan HGB tanah di Kal Tirtonirmolo
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[E] DAFTAR PENYUSUTAN DAN AMORTISASI FISKAL (Waji bagi scmun Wajib Pajuk, heriuk Formulic s
dengan Lampirm Khusus | A pada Buk Petanjuk Pengisisn 5PT)

] PERHITIMNGAN KOMPENSASEKER1AGLAN FISKAL (Lsmpiran Khasus 24 Hukn Feanjk Pengssian SFT)

[] PERNVATAAN TRANSAKS] DALAM HUBUNGAN [STIMEWA (Lanspiran Khusus 34 Buk Peiusjuk Peagisian $5°T)

[] DAFTAR FASILITAS PENANAMAN MOTIAL (L ampimn K hmsus 44, Pk Pesnjik Pengisian SET)

[] DAFTAR CABANG UTAMA PERUSAHAAN (Lampiran Khusus SA Fuku Peunjul Pengisian SPT)

] SURAT SETORAN PAIAK LEMBAR KE-3 PPl PASAL 26 AVAT (4) (Khusus BUT)

[T PERHITUNGAMN PPh PASAL 26 AVAT (4) (Kbusiss BUT) (1 ampiran Khusss 64 Buku Penniuk Peagisian ST

[ KREDIT PAJAK LUAR NEGER! {Lampican Khusas TA Buks Petonjuk Pengisian 5PT)

[ SURAT KLASA KHUSUS (Bila dikussken)

L PERNYATAAN

DENGAN MENYADAR| SEPENUINYA AKAN SEGALA AKIBATMYA TERMASUK SANKSI-SANKS] SESUIAL
TENGAN KETENTTIAN PERUNDANG-UNDANGAN YANG BERLAKU, SAYA MENYATAKAN BAHWA APA YANG
TELAH SAYA BERITAHUKAN T ATAS BESERTA LAMPIRAN-LAMPIRANNYA ADALAH BENAR, LENGKAP
DAN JELAS.

m_ﬁ g

I WANE 'JAK TANDA TANGAN DIAN CAF PERUSAHAAN

D KUASA

NAMA LENGEKAP DAN NPWF

F.LIZLH
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SPT TAHUNAN
# PENGHITUNGAN PENGHASILAN NETO FISKAL

PAJAK PENGHASILAN WP BADAN

|ojojo]

5]4]1

15)

2{3

1] |1]3]86]
PT MADU BARU

WP

XA RN

1]

PENGHASILAN NETO KOMERSIAL DALAM NEGERI :

B HARGA POKOK PENIUALAN .
£ BIAYA USAHA LAINNYA
& PINOHASILAN DARI LUAR USAHA

4 PENOHASILAN NETODAR] USAHA {a-h-c)

3
E

mmm
mm
il
3

S
E
3
&
-
£

m
;
m
:

PENGHASILAN YANG DIRENAKAN PPh FINAL DAN

VANG TIDAK TERMASUK DHJEK FAJAK

|
;
|
m

£ GAJI YARG DIBAYARKAN KEFADA ANGOOTA FERSERUTUAN, FIRMA
ATAUCV YANG MODALNYA TIDAK TERBAGIATAS SAHAM ... ...

PEMEGANG SAHAM | PIHAK YANG MEMPUNYAT HUBUNGAN ISTIMEWA

2. HARTA YAMG DIHIBAHEAN, BAMTUAN ATALI SUMBANGAN.

b. PEMBENTUKAN ATAU PEMUPUKAN DANA CADANGAN
c PENGGANTIAN ATAL IMBALAN FEKERJAAN ATAL

PEMEBGANG SAHAM, SEXUTU, ATAUANGOOTA ...
d AIMLAH YANG MELEBIHI KEWAJARAN YANG DIBAYARKAN KOFADA.

a BIAYA VANG DIBERANKAN / DECELUARKAN UNTUK KEPENTINGAN
[ PAJAK PENGHASILAN

PENYESUATAN FISKATL POSITIF :
i SELISIH PENYUSTTAN KOMERSIAL THATAS PENYUSUTAN FISEAL .

i

| PENYESUAIAN HISKAL POSTITE LAINNYA. .........

SUMLAH & 34 |

TAHUN KE Dm-mt—,—:—«;
PENGHASILAN NETO FISEAL {124 388K oo ooooooooeioot o aeoiooas et esieeies i

FASILITAS PENANAMAN MODAL BERUFA PENGURANGAN PENGHASILAN NETD =

JUMLAH s sd d .. ...

} SELISIH AMORTISAS] KOMERSIAL 18 ATAS AMORTISASI PISEAL ...
5 SELESIH PENYUSUTAN KOMERSIAL DI BAWAH PENYUSUTAN FISKAL ..

B SELISIE AMORTISAST KOMERSIAL D BAWAR AMORTISAS] FISKAL

© PENGHASILAN YANG DITANGGUHEAN PENGAKUANNYA

k& BIAYA YAND DITANGOUHKAN PENGAKUANNY A

WO
m
]

NAMA WAJIB FAJAK

2

x

. | FENYESUAIAN FISKAL NEGATIF ;

4
8
6

Catnian : Pndahkan paedah Angha o ke Pormuin 1771 Huraf A Angka 1.

Duli3231




il

TANGGAL

FORMULIR

1771 - 111
2)0]o]7

SPT TAHUNAN

PAJAK PENGHASILAN WP BADAN

FORMUL

1771

-1V

LAMPIRAN -1V
i# PFh FINAL

# PENGHASTLAN YANG TIDAK TERMASUK OBJEK PAJAK

TAHUN PAJAK :

Lol1) o]

L1i2) Lof7)

i1l

PT MADU BARU
(Rupiah)

PATAK PENGHASILAK
WANCH DIPOTONG ! THFLINGLT

715.010,00]
704.156,00
T15.170,00
§41.139
§88.376
£97.954

9,116.043,00
9.116.043,00

MAMA WAJIE PAJAK

)

st

SUB JUMLAH A
SUB FUMLAH B

AUMLAH fA) +(H)

LAMPIRAN - 11

# KREDIT PAJAK DALAM NEGERI

SPT TAHUNAN

[5]]

JEMIS PENGHASILAN

PAJAK PENGHASILAN WP BADAN

loft] |i3Lel |2l3[1] |s] Lsleli) [ojojo]

HAMA DAN NPWP

PEMOTONG | FEMUNGUT PAJAK

514

0-05

0-051.000)
D00)
000)
D00)
000)
i 000)
000)
000)
000)
0-051.000)
0-051.000)

0-035
0-05
0-08
JL0-051,
0-05
0-05

TAMETORAT BRTRAL FAIE

R ARTERN KA I

F|EE8888EEELRE
g§5888888388
EEE85385E858
.ﬁiéﬁﬁgig_ﬂ,ﬁﬁ
111

2 = —mvwor~oal D

= Pindabiian hasil perpurednhue PPh Prsal 17 dan PPE Pasd T8 Kl (21 b Fresuls | 771 Pl © Angha o
o B Funmaili il idak sokosp, dhivest Tassipicns ferseailie] sewanl engn bevmnik ini,

NPT o B O e ] N 1514]1] |ojelo]
MAMA WAJIR PAJAK - FT MADU BARU
BAGIAN A+ PERFINAL
DASAR PERGENAAN PAIAK TARIF PPh TERLITANG
D) JENIS PENGHASILAN Py ey Rupiah)
[T 7] [E] [ [£]
R DEPOSITO f TABUNGAN .
" | Gisknro s Niil o Nihil
2. | BUNGA / IESKONTO OBLIGAS .
YANG DIFERDAGANGEAN { DILAPOREAN Nihil .
PERDAGARGANNY A [ BURSA EFEK 20% Nihil
3 | PENGHASILAN PENFIALAN SAHAM YANG s ;
(HPERDAGANGEAN DI BURSA EFER Nihil 01% Nihil
4 | PENGHASILAN PENIUALAN SAFAM .
“WILIK PERESAHAAN MODAL VENTURA Nihil 0% Nihil
5 | VENGHASILAN USASIA - y
& PENYALUR /DEALER / AGEN Wihil Nihil
PRODU BEM
b, PENYALUR / DISTRIBETOR ROKOK Mihil oI Nihil
& | PONGHASILAN PENGALIHAN HAE ATAS oy 7
TANAH | BANGUNAN [Yiyssan | Urg. Seienis) Rl EL) Nihil
7. | PENGHASILAN PERSEWAAN ATAS Nihil s
TANAH / BANGUNAN 1% Nihil
B | IMBALAN JASA KONSTRUKS! e
Wihil =
= PELAKSANA KONSTRUKSI ™ Nihil
b. PERENCANA KONSTRUKS! Nihil % Nihil
& PEMGAWAS KONSTRUKSD Nihil = Nihil
9. | PERWAKILAN DAGAMNG ASING Wihil 0 A4% Nihil
1 | PELAYARAN f FENERBANGAN ASING Mihil 1444 Nihil
11 | PELAYARAN DALAM NEGERI Mihil 12% Nihil
2 Nihil Nihil
13, Nihil Nihil
JUMLAH Nihil
BAGIAN B :  PENGHASILAN YANG TIDAK TERMASUK OBJEK PAJAK
PENGHASILAN BRUTO
N0 JENIS PENGHASILAN it
i} & =]
1. | BANTUAN | SUMBANGAN Nihil
2. | Hman Nihil
3 | DOVIDEN F BACAAN LARA DART PENYERTAAN MODAL o
PADA RATIAN USAHA 13 INDONESIA (Pasal 4 Ayat (3 Hunaf TUU PPR) Mihil
4 | MIRANDAN PENGHASILAN TERTENTU YANG DITERIMA DANA FENSIIN Mihil
5. | BUNGA f DISKONTOOBLIGAS] YANG DITERIMA REESADANA Nihil
6. | BAGIAN LABA YANG INTERIMA PERUSAIIAAN MODAL VENTURA &
DARI BADAN PASANGAN LISAHA Nihil
7 Nihil
5 AR Aok Nihil
2 JUMEAH Mihil




NPT I T e

SPT TAHUNAN

FORMULIR
PAJAK PENGHASILAN WP BADAN 1771 -V
LAMPIRAN - V TAHUN PAJAK :
s DAFTAR PEMEGANG SAHAM / PEMILIK MODAL Izlolﬁll"l
i# DAFTAR SUSUNAN PENGURUS DAN KOMISARIS BL ™ HL ™
|0]I“ﬂ|1’|u|l|2“0|1|
NEwWe - ol Lug3ls) |zi3la] 5] Lsl4l1] Lelofof
NAMA WANB PAJAK . PT MADU BARU
BAGIAN A ¢ PEMEL L AN JUMLAH DIVIDEN YANG DIBAGTEAN
NO NAMA DAN ALAMAT NFWP m ™y m{..n
[E] B i) ) ]
1 | Sri Sultan Hamengkubuwono X 04.203,032.0-541.000| 4.500.000.000 | 65 1.660.649.030
rkrtm.‘lm
2 | PT Rajawali Nusantara Indoncsia | 01.061.248.9-051.000] 2.425.000.000 | 35 894.195.632
. Denpasar Raya Kav. DI
Kuningan, Jakarta Selatan
AMLARL: | 6.925.000.000 | 100 | 2.554.844.662
BAGIAN B : DAFTARSUSUN
ND HAMA DAN ALAMAT NPWP JABRATAN
5] ] W
1 Sultan Hamengkubuwono X 04,203.032.0-541.000 Penasehat Komisaris
IKraton, Yogyakarta
2 |GKR Pembayun 07.197.031.9-541.000 Komisaris Utama
Kraton, Yogyakarta
3 |Drs. N, Sumarono 05.016.623.0-002.000, Komisaris {anggota)
{Kemang Timur V/AS, Jkt Selstan
4 {Ir. Apus Purnomo mmlm.:s-mwo{ Komisaris (anggota)
Ketintang Permai No.23
Catutsn - i culkup, e teruendiri sesumi dengan bestul ini.
DLLI3S -



Surat Keterangan Riset dari

PT MADU BARU

PGPS MADUKISMO

No. - 46} [DIR/MB/VIL2008 1o

Kepada Yth.

wakil Dekan T
Fakultas Ekononi
Uiniversitas Atma Jaya

YOGYAKARTA

Dengan hormat,

Menjawab Surat no. 2Z2R/1 tertanggal 24 Juni 2008 perihal fjin Penclit
mpm&mmmk‘

e . Siephanus Andi Adityaputra
NN Turusan - 04 04 15195 EA

; b hi U ijin
ini i beritahukan bahwa pe w P

P Anot fripsi &i DBagim Aluntansi/Keuangan PT Madu Baru
Yogyakarta mulsi tanggsl 16 Juli 2008

5 nmkmmmkmdhm""l‘“
kasih.




